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I . Wstęp – Informacje ogólne. 

 

Władze lokalne, gminne jednostki organizacyjne i pomocnicze. 

 

Wójtem Gminy Tuczępy od 01.07.2021 r. jest Jacek Wilk 

Wójt jako organ wykonawczy realizuje uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami 

prawa. Do zadań Wójta należy w szczególności: 

- opracowywanie strategii, programów rozwoju, 

- gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonanie budżetu. 

Wójt Wykonuje zadania przy pomocy urzędu Gminy. 

Organem stanowiącym i kontrolnym wybranym od października 2018 roku na 5-letnią 

kadencję jest Rada Gminy.  

Do właściwości Rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Rada 

obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady. 

Na ternie Gminy Tuczępy funkcjonuje 7 jednostek organizacyjnych i są to: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach, 

 Centrum Kultury w Tuczępach, 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Tuczępach, 

 Gminny Ośrodek Zdrowia w Tuczępach, 

 Centrum Usług Wspólnych w Tuczępach, 

 Zespół Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole  

w Nizinach, 

 Zespół Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole  

w Tuczępach. 

Jednostkami pomocniczymi Gminy są sołectwa, który obszar i zakres działania określa Rada 

Gminy w statucie sołectwa. Organem uchwałodawczym sołectwa jest zebranie wiejskie, a 

wykonawczym sołtys. Działalność sołtysa wspiera rada sołecka. Wyboru sołtysa oraz rady 

sołeckiej dokonują stali mieszkańcy danego sołectwa w tajnym i bezpośrednim głosowaniu na 

zebraniu wiejskim. 
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Gmina Tuczępy liczy 15 sołectw: 

 Brzozówka, 

 Chałupki, 

 Dobrów, 

 Góra, 

 Grzymała, 

 Januszkowice, 

 Jarosławice, 

 Kargów, 

 Nieciesławice, 

 Niziny, 

 Podlesie, 

 Rzędów, 

 Sieczków, 

 Tuczępy, 

 Wierzbica. 
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2. Położenie Geograficzne. 

Gmina Tuczępy usytuowana jest w południowo -wschodniej części województwa 

świętokrzyskiego, w północno -wschodniej części powiatu buskiego. Oddalona jest od Buska-

Zdroju o około 27 km i od Kielc o około 58 km, dlatego też pozostaje w obszarze 

bezpośrednich wpływów obu miast (społecznych, ekonomicznych, rekreacyjnych i 

infrastrukturalnych. Po wdrożeniu reformy administracyjnej, od 1 stycznia 1999 roku gmina 

wiejska Tuczępy wchodzi w skład województwa świętokrzyskiego oraz powiatu buskiego. 

Gmina zajmuje powierzchnię 8362 ha (84 km2) i zalicza się ją do grupy małych gmin. W 

skład gminy wchodzi 15 sołectw. Należą do nich: Brzozówka, Chałupki, Dobrów, Góra, 

Grzymała, Januszkowice, Jarosławice, Kargów, Nieciesławice, Niziny, Podlesie, Rzędów, 

Sieczków, Tuczępy, Wierzbica. 

Położenie geograficzne Gminy Tuczępy 

 

 

Źródło:https://www.osp.org.pl/hosting/katalog.php?id_w=14&id_p=274&id_g, 

https://www.osp.org.pl/hosting/katalog.php?id_w=14&id_p=274&id_g
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https://ekoponidzie.wordpress.com/prasa/glos-gminy-tuczepy/gmina-tuczepy-2/, 

ww.krolewskieponidzie.pl, https://www.google.pl/maps 

3. Środowisko naturalne.  

Gmina Tuczępy położona jest w obrębie Niecki Połanieckiej, należącej do makroregionu 

Niecka Nidziańska. Elementem dominującym w krajobrazie gminy są ciągi płaskich 

wzniesień i garbów. Gmina położona jest na średniej wysokości od 190 do 240 m n.p.m. Jej 

obszar poprzecinany jest gęstą siecią kanałów i małych cieków wodnych, należących do 

zlewni rzeki Wschodniej, płynącej wzdłuż południowej granicy gminy. Obszar Gminy 

Tuczępy charakteryzuje się w części północnej znacznymi przekształceniami naturalnej 

rzeźby terenu. Jest to wynikiem prowadzonej przez lata, w tym rejonie Gminy, eksploatacji 

surowców mineralnych (siarki). Na terenie miejscowości Niziny, Jarosławice, Tuczępy, 

Grzymała występują miejscowe przekształcenia terenu, związane z eksploatacją kruszyw 

naturalnych -piasku. Na pozostałych terenach rzeźba omawianego terenu charakteryzuje się 

dużą naturalnością, jej przekształcenia są nieliczne i związane są głównie z obiektami 

infrastruktury technicznej, przeważnie komunikacyjnej. Obszar występowania iłów 

krakowieckich, obejmujący znaczną powierzchnię Gminy Tuczępy jest niewodonośny. 

Parametry hydrogeologiczne tych utworów nie spełniają kryteriów użytkowego poziomu 

wodonośnego (wydajności studni poniżej 10 m3/h). W obrębie Gminy została wydzielona 

tylko jedna jednostka hydrogeologiczna. Obejmuje ona użytkowy czwartorzędowy poziom 

wodonośny występujący w dolinie rzeki Wschodniej. W strefie przypowierzchniowej można 

na terenie Gminy wyróżnić kilka rejonów o zróżnicowanych warunkach zalegania wód 

gruntowych. W rejonach dolin, zagłębień i obniżeń wody gruntowe zalegają na głębokości 0 -

1 m p.p.t. Występują tu podmokłości i zatorfienia w okresach wiosennych roztopów, jak 

również wzmożonych opadów, często zdarza się, że zwierciadło utrzymuje się na powierzchni 

terenu. Obszar zalegania wód gruntowych na głębokości 1 –3 m p.p.t. i głębiej niż 3 m p.p.t. 

obejmuje zarówno tereny dolin cieków powierzchniowych, jak również tereny przyległe 

zbudowane z osadów przepuszczalnych. Przy silnie rozwiniętym systemie dolin, na obszarach 

tych wody opadowe utrzymują się na wysokim poziomie. Wody gruntowe tego rejonu są 

zasilane głównie poprzez infiltrację opadów atmosferycznych, charakteryzują się bardzo dużą 

amplitudą wahań, miejscami dochodzącą do 1,0 m. Obszar Gminy Tuczępy leży w zlewni 

rzeki Wschodniej będącej dopływem rzeki Czarnej Staszowskiej. Rzeka Wschodnia przebiega 

przez południową i południowo-zachodnią część Gminy i na całej długości jest uregulowana. 

Na ternie Gminy brak jest naturalnych zbiorników wód powierzchniowych, mimo dość gęstej 

sieci cieków i rowów, bowiem ukształtowanie terenu nie sprzyja tworzeniu się jezior i 

https://www.google.pl/maps
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stawów w sposób naturalny. Jedynie tuż przy północnej granicy Gminy w kompleksie leśnym 

występuje niewielki zbiornik naturalny o powierzchni ok. 4 ha. Ze względu na położenie na 

terenie zalesionym podlega on pod Lasy Państwowe. W rejonie wsi Niziny znajdują się 

nowopowstałe trzy stawy hodowlane o powierzchni ok. 3 ha, stanowiące własność prywatną. 

W Gminie Tuczępy występują niezbyt korzystne warunki glebowe dla rozwoju rolnictwa. 

Gleby Gminy Tuczępy wykazują duże mozaikowe zróżnicowanie pod względem 

bonitacyjnym, jak i kompleksów przydatności rolniczej. Generalnie w skali całej Gminy 

największy udział mają kompleksy zbożowo -pastewny mocny oraz żytnio -ziemniaczany 

słaby, a dość duży udział mają kompleksy żytnio -ziemniaczany dobry, żytnio -łubinowy, 

zbożowo -pastewny słaby i pszenny dobry. Niewielki udział mają kompleksy pszenny 

wadliwy i żytnio -ziemniaczany bardzo dobry, a zupełnie brak kompleksu pszennego bardzo 

dobrego. Najlepsze gleby koncentrują się w centralnej części gminy w rejonie wsi Sieczków, 

Tuczępy, Wierzbica, Dobrów, Rzędów oraz na zachód i na północ od Nizin. Są to głównie 

czarne ziemie zdegradowane i w niewielkim stopniu czarne ziemie właściwe. Gleby średniej 

jakości występują w zachodniej części gminy (rejon Kargowa i Brzozówki), w centralnej 

części pasem od Chałupek przez Sieczków i Tuczępy do Nizin oraz w dużym kompleksie od 

Podlesia po Dobrów i Rzędów. Są to gleby brunatne wyługowane i kwaśne, a niekiedy 

brunatne właściwe. Gleby słabe przeważają w zachodniej części gminy (rejon wsi Kargów, 

Brzozówka, Chałupki, Grzymała), wzdłuż południowej granicy gminy (Nieciesławice, 

Jarosławice, Niziny i Młyńczyska) oraz płatami w rejonie wsi Sachalin, Rudki, Góra, 

Januszkowice i Kolonia Rzędów. Są to głównie gleby bielicowe i pseudo-bielicowe, 

wykształcone na podłożu piaszczystym oraz madach i mułkach rzecznych (osady rzeczne i 

wodnolodowcowe), a w związku z tym często są albo zbyt przepuszczalne dla wody albo zbyt 

mokre. Obszary występowania tych gleb zajmują powierzchnię ok. 45% powierzchni gminy i 

obejmują kompleksy przydatności rolniczej -głównie żytnio -ziemniaczany dobry, zbożowo 

pastewny mocny i słaby, w mniejszym stopniu pszenny dobry i wadliwy, żytnio -

ziemniaczany bardzo dobry i słaby oraz żytnio -łubinowy. W Gminie dominują małe oraz 

średnie gospodarstwa rolne o pow. ok. 5 ha, w tym zdecydowanie przeważa sektor 

indywidualny. Dominuje rolnictwo z przeważającą produkcją roślinno-zwierzęcą i z 

tendencją zwiększania produkcji ogrodniczo-sadowniczej. Prawdziwym bogactwem gminy 

Tuczępy są lasy i grunty leśne, które zajmują około 30% obszaru Gminy. Występują tutaj 

różne gatunki drzew (sosna, olsza, brzoza, dąb, modrzew), tworząc duże kompleksy lasów 

mieszanych bogatych w runo leśne. Gmina Tuczępy nie dysponuje rozwiniętą bazą 

przetwórczą dla lokalnych płodów rolnych. Hodowla w gminie Tuczępy opiera się głównie na 
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hodowli trzody chlewnej w indywidualnych gospodarstwach rolnych w ilości nie 

przekraczające 40 DJP, bydła mlecznego i opasowego. Lasy w Gminie Tuczępy zajmują 2 

178,85 ha, co stanowi 25,5% lesistości. Występują tutaj różne gatunki drzew (sosna, brzoza, 

olcha, akacja), tworząc duże kompleksy lasów mieszanych bogatych w runo leśne (grzybów, 

jagody) oraz zwierzynę płową. 

4. Obszary o szczególnych właściwościach naturalnych. Formy ochrony przyrody. 

Na formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody składają się parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, 

obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, pomniki przyrody, stanowiska 

dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe oraz ochrona 

gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów. Zachodnia część Gminy leży w Chmielnicko -

Szydłowskim Obszarze Chronionego Krajobrazu. Jest to obszar o charakterze rolniczo -

leśnym. W jego szacie roślinnej dominują lasy. Obszar pełni ważne ekologiczne funkcje 

łącznikowe pomiędzy Zespołem Parków Krajobrazowych Gór Świętokrzyskich i Zespołem 

Parków Krajobrazowych Ponidzia. Jego pierwszoplanową funkcją jest ochrona wód 

powierzchniowych .Południowa część gminy znajduje się w Solecko -Pacanowskim Obszarze 

Chronionego Krajobrazu. Na obszarze S -POChK dominują zbiorowiska nieleśne.W dolinach 

rzek występują zbiorowiska torfowiskowe, łąkowe z udziałem roślin halofilnych: komonicy 

skrzydlastostrąkowej, muchotrzewu solniskowego, koniczyny rozdętej. Gmina Tuczępy 

znajduje się poza obszarami chronionymi w europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000 i 

krajowej sieci ekologicznej ECONET-PL. 

 

5. Demografia 

W końcu 2022 roku liczba ludności zamieszkującej Gminę Tuczępy (zameldowania 

stałe i czasowe) wynosiła 3623 osób. Najwięcej mieszkańców było w miejscowości Niziny 

635, co stanowi 17,52 % mieszkańców gminy, na drugim miejscu jest miejscowość Tuczępy z 

627 mieszkańcami stanowiącymi 17,30% ogółu mieszkańców, natomiast najmniejsza 

miejscowość to Dobrów, gdzie zamieszkuje tylko 10 osób.  

W omawianym okresie liczba kobiet na terenie Gminy Tuczępy nieznacznie 

przewyższała liczbę mężczyzn i na koniec 2022 r. wynosiła odpowiednio 1814 do 1809.  

W 2022 r. urodziło się 32 dzieci, 46 osób zmarło.  

W okresie tym w Gminie Tuczępy dokonano 27 zameldowań, 3 osoby zostały 

wymeldowane.  

 

Tabela poniżej przedstawia rozkład ludności w poszczególnych miejscowościach na tle 

całej gminy. 

 

Tabela. Stan ludności w miejscowościach Gminy Tuczępy (31.12.2022r.) 

 

L.P. Sołectwo Liczba 

mieszkańców 

sołectwa 

% ogółu 

mieszkańców 

1. Brzozówka 58 1,60 

2. Chałupki 190 5,19 

3. Dobrów 10 0,27 
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4. Góra 240 6,62 

5. Grzymała 198 5,46 

6. Januszkowice 179 4,94 

7. Jarosławice 362 9,99 

8. Kargów 225 6,21 

9. Nieciesławice 210 5,79 

10. Niziny 635 17,52 

11. Podlesie 222 6,12 

12. Rzędów 132 3,64 

13. Sieczków 153 4,19 

14. Tuczępy 627 17.30 

15. Wierzbica 182 5,02 
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II. Informacje finansowe  

Budżet Gminy Tuczępy na 2022 rok przyjęty został w dniu 29 grudnia 2021 r. 

uchwałą Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy. Zaplanowane dochody budżetowe po 

zmianach na dzień 31 grudnia 2022 roku ogółem wynosiły 29 787 280,83 zł i zrealizowane 

zostały w kwocie 24 916 059,32 zł, co stanowi 83,64 %. 

Zaplanowane dochody budżetu Gminy zrealizowano w 97,74 % w stosunku do 

dochodów planowanych. Planowane wydatki budżetowe wynosiły 31.482.968,11 zł. Wydatki 

zrealizowano  

w wysokości 22.241.901,17 zł co stanowi 70,64 % w tym: plan wydatków majątkowych 

wynosił 4.807.129,19 zł i został zrealizowany w kwocie 1.587.372,52 zł, tj. 33,02 %, A plan 

wydatków bieżących wynosił 26.675.838,92 zł i został zrealizowany w kwocie  

20.654.528,65 zł, co stanowi 77,42%. 

Budżet Gminy Tuczępy spełnia wymogi art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, tzn. 

wykonane wydatki bieżące nie przekraczają kwoty wykonanych dochodów bieżących. 

Wydatki budżetowe dokonywane były zgodnie z przepisami art. 254 pkt 3 ustawy o finansach 

publicznych tj. w granicach kwot określonych w planie finansowym. Różnica między 

wykonanymi dochodami i wydatkami budżetowymi za 2022 rok stanowi nadwyżkę budżetu 

w kwocie 2.674.158,15  zł przy planowanym deficycie w wysokości 1.695.687,28 zł. 

Przychody budżetu zaplanowane z tytułu wolnych środków zrealizowano. na kwotę 

706.977,82 zł , Rozchody budżetu zaplanowano w wysokości 600.000,00 zł i zrealizowano 

łącznie w kwocie 625.381,00 w 104,23 %. 

Zadłużenie na koniec 2022 roku wynosiło 1.145.000,00 zł. i w całości stanowiło 

długoterminowe obligacje komunalne. 

 

III. Informacje o stanie mienia komunalnego gminy 

1. Budynki 

 

W zasobie Gminy znajdują się następujące nieruchomości : 

Wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Tuczępy- BUDYNKI 

l.p Położenie/ nazwa  Nr działki Pow. użytkowa 

budynku w m2 

1 Świetlica wiejska Brzozówka 489 52,0 

2 Klub Rolnika Chałupki 229/1 147,5 

3 Świetlica wiejska Góra 37/4 404,0 

4 Strażnica Grzymała 593/2 482,3 

5 Świetlica Januszkowice 346/1,347/2 147,5 

6 Strażnica Jarosławice 595/2 450,5 

7 Strażnica Kargów 40 301,0 

8 Wiejski Dom Kultury Nieciesławice 53/6 296,0 

9 Strażnica Niziny 250/3 390,5 
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10 Świetlica Podlesie 239/1 obręb 0015 201,5 

11 Wiejski Klub Kultury Rzędów 410/1, 409/2 201,0 

12 Świetlica Wiejska Sieczków 112 68,0 

13 Strażnica Tuczępy 283/2,283/4 614,5 

14 Strażnica Wierzbica 959, 794/1 452,9 

15 Budynek Szkoły Podstawowej Tuczępy 280/15 1380,0 

16 Budynek Szkoły Podstawowej Niziny 172/2 1310,0 

17 Budynek Szkoły Podstawowej Kargów 65/2 1060,0 

18 Budynek Gimnazjum 533/4, 533/5 2650,0 

19 Budynek Urzędu Gminy w Tuczępach  288/1 585,0 

20 Budynek administracyjno-biurowy 311/2 88,0 

21 Budynek GOPS, Poczta, Stomatolog, 

inne usługi 

283/6 542,0 

22 Budynek usługowo mieszkalny- 

„Agronomówka” 

282/5 101,5 

23 Ośrodek Zdrowia 289/2 430,5 

24 Budynek Ośrodka Zdrowia 289/2 555,96 

25 Budynek DPS Niziny 449 680,7 

26 Budynek gospodarczy przy DPS Niziny 449 42,3 

27 Pawilon Handlowy  288/2, 289/1 165,50  

28 Centrum Kultury 288/2 149,50   

29 Garaż przy posterunku policji 311/2 58,0 

30 Wiata UG 119/1 156,0 

31 Garaż OSP Januszkowice 347/2 50,7 

32 Garaż OSP Rzędów 409/2,410/1 69,05 

SUMA: 14283.91 

 

W 2022 r. zwiększono wartość budynków poprzez: 

- budowę Ośrodka Zdrowia wraz z łącznikiem w m. Tuczępy. 

 

 

 

  
podział wg podstawowej 

funkcji użytkowej/ 
  

      

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość 

(j. m.) 
(w 

tyś.zł) 
(j.m.) 

(w 

tyś.zł) 
(j.m.) 

(w 

tyś.zł) 

1 Budynki mieszkalne szt 1 144         

2 Budynki przemysłowe szt.   -         

3 
Budynki transportu i 

łączności 
szt             

4 
Budynki handlowo-

usługowe 
szt 1 339         
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5 
Zbiorniki silosy i budynki 

magazynowe 
szt 1 16         

6 Budynki biurowe szt 2 272         

7 

Budynki szpitali i 

zakładów opieki 

zdrowotnej 

szt 2 710         

8 Budynki oświaty szt 2 2806     2 5079 

9 Budynki kultury szt 9 1358         

10 Budynki sportowe szt -           

11 

Budynki produkcyjne, 

usługowe i gospodarcze 

dla rolnictwa 

szt -           

12 
Inne budynki 

niemieszkalne 
szt 11 2910,0         

razem: 29 8555     2 5079 

 
         

Lp 

Rodzaj zabudowy 

Jednostka 

miary 

Art 267 ust. 

1pkt.3, lit a u. o f. 

p -prawo 

własności 

Art.267 

ust.1pkt.3 lit b u. 

o f. p. - inne niż 

własność, prawo 

majątkowe + 

posiadanie 

Art.267 

ust.1pkt.3 lit f u. 

o f. p - inne niż 

własność prawo 

majątkowe + 

posiadanie 
podział wg 

podstawowej funkcji 

użytkowej/ 
Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość 

(j. m.) 
(w 

tyś.zł) 
(j.m.) 

(w 

tyś.zł) 
(j.m.) 

(w 

tyś.zł) 

1 Budynki mieszkalne szt 1 144         

2 Budynki przemysłowe szt.   -         

3 
Budynki transportu i 

łączności 
szt             

4 
Budynki handlowo-

usługowe 
szt 1 339         

5 
Zbiorniki silosy i 

budynki magazynowe 
szt 1 16         

6 Budynki biurowe szt 2 272         

7 

Budynki szpitali i 

zakładów opieki 

zdrowotnej 

szt 2 
  2865 

        

8 Budynki oświaty szt 2 2806     2 5079 

9 Budynki kultury szt 9 1530         

10 Budynki sportowe szt -           

11 

Budynki produkcyjne, 

usługowe i gospodarcze 

dla rolnictwa 

szt -           

12 
Inne budynki 

niemieszkalne 
szt 11 2927         
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razem: 29 11609     2 5079 

  

Lokale użytkowe i mieszkalne znajdujące się w zasobie Gminy Tuczępy: 

Zestawienie lokali użytkowych i mieszkalnych będących w zasobie Gminy Tuczępy 

l.p Adres Pow. użytkowa w m2 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Lokale użytkowe :  

Tuczępy 35/3 – lokal użytkowy po salonie dla zwierząt 

Tuczępy 36 A - Budynek byłego baru 

Tuczępy 37/2 - Pomieszczenie użytkowe TPS 

Tuczępy 37/3 - Poczta Polska 

Tuczępy 37/5 - Salon kosmetyczny 

Tuczępy 37/6 - Stomatolog 

Tuczępy 38 - Salon Fryzjerski 

Tuczępy 41/2 - Apteka 

Tuczępy 41/3 - Bank 

Niziny 66 A - Dom Pomocy Społecznej 

Niziny 66 A- Budynek gospodarczy przy DPS 

 

14,60 

233,50 

25,50 

44,90 

19,84 

16,32 

21,95 

85,00 

66,15 

680,7 

42,29 

12 Garaż dz nr 311/2 Tuczępy 26,50 

 SUMA: 1277,25 m2 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Lokale mieszkalne: 

Tuczępy 35/1 

Tuczępy 35/2 

Tuczępy 15/1 

Tuczępy 15/2 

Tuczępy 16/1 

Tuczępy 38 

 

72,0 

32,0 

47,2 

52,4 

42,51 

72,0 

 SUMA: 318,11 m2 

 

W 2022 roku wynajmowanych/wydzierżawianych komercyjnie było 10 lokali użytkowych  

o łącznej powierzchni 1236,15 m2 oraz 5 mieszkalnych o łącznej powierzchni 246,11 m2 . 

 Ponadto w 2022 roku oddano w użyczenie budynki lub części budynków stanowiące 

własność Gminy Tuczępy na potrzeby funkcjonowania: 

- Gminnego Ośrodka Zdrowia (dwa budynki) 

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

- Centrum Kultury w Tuczępach 

- Wiejskiego Domu Kultury w Nieciesławicach 

- Ochotniczych Straży Pożarnych  

- Kół Gospodyń Wiejskich 

- Stowarzyszenia działającego charytatywnie na rzecz Gminy 
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- Klubu Sportowego działającego na terenie Gminy Tuczępy 

 

2. Grunty  

 

 Powierzchnia gruntów mienia komunalnego stan na 31.12.2022 r.: 

 

Mienie: Pow. [ha] Wartość [zł] 

zasoby gminne 203,3822  

1 601 081,79 grunty oddane w 

użytkowanie wieczyste 

0,2200  

grunty oddane w zarząd dla 

szkół 

2,681  5700,00  

ogółem: 206,2832 1 606 781,79 

 

W 2022 roku zmieniono powierzchnię zasobu mienia gminnego ze względu na zakup 

nieruchomości: 

- działki nr ewid. 1141/1 w obrębie Niziny o pow. 0,4500 ha – wartość 44 211,00zł 

Oraz nieodpłatne przekazanie nieruchomości: 

- działki nr ewid. 1.280/1 w obrębie Chałupki o pow. 0,0620 ha – wartość 8370,00 zł 

 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Tuczępy na dzień 31 

grudnia 2022r. 

Dane o nieruchomościach we władaniu Gminy Tuczępy 

l.p Grupa 

art. 267 ust.1 pkt.3 

lit a u.o.f.p Prawo 

własności 

art. 267 ust. 1 pkt 

3 lit f u.o.f.p 

pow 

[ha] 

wartość 

[tys zł] 

pow 

[ha] 

wartość 

[tys. zł] 

1 Użytki rolne, w tym; 30,6 110     

  Grunty orne 16,3 74,9 -   

  Sady - - -   

  Łąki trwałe 5,7 20,7     

  Pastwiska trwałe 7,8 12,3     

  Grunty rolne zabudowane         

  Grunty pod stawami         

  Rowy 0,8 2,1     

2 
Grunty leśne oraz 

zadrzewione w tym: 34,3 90,3     

  Lasy 5,6 12,5     
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Grunty zadrzewione i 

zakrzewione, oraz 

zadrzewione na użytkach 

rolnych 28,7 77,8     

3 
Grunty zabudowane i 

zurbanizowane w tym: 132,6 1324,4 2,7 5,7 

  Tereny mieszkaniowe         

  Tereny przemysłowe         

  Inne tereny zabudowane 10,2 72,5 2,7 5,7 

  
Zurbanizowane tereny 

niezabudowane -       

  
Tereny rekreacyjno-

wypoczynkowe -       

  Użytki kopalne 2,2 1,6     

  Drogi 120,2 1250,3     

  Tereny kolejowe -       

  Inne tereny komunikacyjne -       

4 Nieużytki  5,8 6,1     

  ogółem 203,3  1530,80 2,7 5,7 

 

Gmina Tuczępy posiadała Plan wykorzystania nieruchomości przyjęty zarządzeniem Wójta 

Gminy Tuczępy Nr 2/2020 z dnia 3 stycznia 2020r. na lata 2020-2022. 

 

IV. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

1. Rozwój Gminy Tuczępy . 

 

Modernizacja i rozwój infrastruktury drogowej i komunalnej. 

1.  Zadanie: „Budowa ośrodka zdrowia wraz z łącznikiem” 

W ramach zadania „Budowa ośrodka zdrowia wraz z łącznikiem” wybudowano nowy 

budynek, który będzie funkcjonował jako ośrodek zdrowia w Tuczępach. Wewnątrz budynku 

przewidziano działanie kilku gabinetów lekarskich, a co za tym idzie ułatwiony zostanie 

dostęp do lekarzy dla mieszkańców gminy oraz zmniejszy czas oczekiwania na wizytę. 

2. Zadanie: Odnowienie Pomnika oraz wymiana kostki na Cmentarzu Parafialnym w 

Tuczępach 

W miesiącu czerwcu 2022 r. odnowiony został pomnik mogiły zbiorowej na 

Cmentarzu Parafialnym w Tuczępach. Pomnik zbudowany został w 1991 roku na cześć 

dziesięciu poległych w czasie II wojny światowej żołnierzy. Aktualnie mogiła zbiorowa 

wpisana jest do gminnej ewidencji zabytków.  
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3. Zadanie: „Budowa placu zabaw wraz z urządzeniami do ćwiczeń siłowych w 

Grzymale” 

W ramach zadania „Budowa placu zabaw wraz z urządzeniami do ćwiczeń siłowych w 

Grzymale” Gmina Tuczępy będąc partnerem Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzymale 

wybudowała nowy plac zabaw, który składa się z huśtawki podwójnej, karuzeli tarczowej, 

bujaków sprężynowych skuterów, zestawu zabawowego, krzesła do wyciskania i wyciągu 

górnego, tablicy informacyjnej oraz trójkomorowego kosza do segregacji odpadów.  

4. Zadanie: „Zakup kosiarki bijakowej wraz z głowicą do cięcia gałęzi” 

W 2022 r. Gmina Tuczępy zakupiła kosiarkę bijakową 1300 HHDZR ZEPPELIN 

wraz z głowicą do cięcia gałęzi ZEPPELIN. Dzięki zakupionej kosiarce na terenie Gminy 

Tuczępy jest znacznie lepsza widoczność przydroży, ponadto wykaszane są tereny przy 

świetlicach, strażach pożarnych oraz placach zabaw dla dzieci.  

 

5. Zadanie „Przebudowa drogi wewnętrznej do gruntów rolnych w miejscowości Niziny, 

odcinek o długości 250m” 

 

W ramach zadania wykonano prace związane z modernizacją drogi wewnętrznej w 

miejscowości Niziny, wyrównaniem terenu, ułożeniem i zagęszczeniem tłucznia na odcinku 

250m i szerokości 3m. Efektem realizacji zadania jest możliwość sprawnego i bezpiecznego 

przemieszczania się mieszkańców na danym odcinku drogi. 

 

6. Zadanie „Modernizacja systemu sterującego oczyszczalnią ścieków w Tuczępach” 

W ostatnim kwartale 2022 r. Gminy Tuczępy zamontowała kompletny system sterowania 

oczyszczalnią ścieków w Tuczępach. System składa się z nowego komputera o odpowiednich 

parametrach technicznych, specjalnego oprogramowania SCADA oraz odpowiednich 

aplikacji sterujących oczyszczalnią.  

7. Zadanie „Montaż klimatyzacji w pomieszczeniach kuchennych w ZPO Tuczępy oraz 

ZPO Niziny” 

W ramach zadania zrealizowany został zakup wraz z montażem czterech klimatyzatorów do 

pomieszczeń kuchennych oraz sali informatycznych w szkołach podstawowych w Nizinach i 

w Tuczępach. Zakupione zostały 3 klimatyzatory o mocy chłodniczej 5,0 kW oraz 1 

klimatyzator o mocy chłodniczej 3,5 kW. Koszt niniejszej inwestycji wyniósł 18 819,00 zł 

oraz został sfinansowany z budżetu Gminy Tuczępy. Dzięki realizacji wskazanej inwestycji w 

znacznym stopniu ułatwiono oraz poprawiono warunki pracy w placówkach szkolnych w 

Nizinach i w Tuczępach.  

8. Zadanie „Zakup rozsiewacza do zimowego utrzymania dróg” 

W ramach zadania Gmina Tuczępy dokonała zakupu rozsiewacza PK 1200H w celu 

utrzymywania odpowiednich warunków na drogach gminnych w okresie zimowym. 
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Rozsiewacz o pojemności 1200kg, z bezobsługową przekładnią, podłogą wibracyjną, 

obrotach WOM 540 oraz regulacją szerokości wysypu pozwoli usprawnić i przyspieszyć 

posypywanie nawierzchni, a co za tym idzie zwalczać śliskość na drogach i zwiększyć 

bezpieczeństwo. 

9. Zadanie „Zakup traktorka do wykaszania”  

W grudniu 2022 r. zrealizowany został zakup nowego Traktora ogrodowego marki Stiga 

Tornado 5108W do wykaszania traw. Traktor posiada wszelkie niezbędne parametry takie 

jak: moc silnika 10,80 kW, 2 cylindry, wyrzut boczny, zakres wysokości koszenia od 25 do 

80 mm, koszenie na biegu wstecznym czy szerokość koszenia 108cm. 

 

 Rozwój systemu gospodarki odpadami. 

Wszyscy mieszkańcy zostali objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi. W ramach systemu zapewniono selektywną zbiórkę odpadów oraz 

wyposażono mieszkańców w worki do segregacji odpadów komunalnych. W efekcie 

ograniczono ilość odpadów trafiających bezpośrednio na składowisko, a także zmniejszono 

uciążliwość odpadów.  

 

 Wdrożenie systemu zapobiegania zanieczyszczeniom środowiska, ochronie środowiska. 

1. Program Ochrony Środowiska  

 W celu poprawy jakości środowiska w został opracowany Projekt Programu Ochrony 

Środowiska na lata 2017 –2020 z perspektywą do 2025 r. 

2. W ramach realizacji obowiązków wynikających z ustawy o ochronie przyrody wydano 6 

decyzji zezwalających na usunięcie drzew oraz sporządzono 52 protokołów w związku ze 

zgłoszeniem zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne. Zapewniono dostęp do czystej 

wody pitnej poprzez funkcjonującą gminną sieć wodociągową .  

3. W 2022 r. do sieci wodociągowej przyłączono 3 nowych gospodarstw. Prowadzono 

ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Ilość 

gospodarstw podłączonych do kanalizacji sanitarnej wyniosła 220.  

4. W 2022 roku gminnym systemem kanalizacji odprowadzono łącznie 18 000 m3 ścieków. 

 

Podejmowanie działań na rzecz integracji społeczności lokalnej i przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu. 

Gmina Tuczępy wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej realizuje zadania 

względem pomocy najuboższych, najbardziej potrzebujących mieszkańców. 

 

Liczba inicjatyw zrealizowanych przez NGO lub we współpracy JST z organizacjami 

pozarządowymi: 
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Gmina Tuczępy realizując program współpracy z organizacjami pozarządowymi (Nr uchwały 

XLVII/301/2021 z dnia 15 listopada 2021) gminy Tuczępy, chętnie podejmuje 

współuczestnictwo w przedsięwzięciach realizowanych przez lokalne stowarzyszenia.  

 

2. Lokalny Program Rewitalizacji 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Tuczępy na lata 2016-2023 został przyjęty 

Uchwałą Nr XXVII/184/2016 Rady Gminy Tuczępy. 

Program Rewitalizacji został zaktualizowany w drodze uchwały NR XXXVI/239/2017 Rady 

Gminy Tuczępy z dnia 16 października 2017 r. w sprawie przyjęcia do realizacji 

zaktualizowanego programu pn.: „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Tuczępy na lata 

2016 - 2023”. 

Powyższe akty są obowiązujące.  

 

3. Plan Zagospodarowania Przestrzennego 

 

Gmina Tuczępy posiada Plan Zagospodarowania Przestrzennego jedynie dla obszaru ok. 5 

ha położonego na  

terenie miejscowości Dobrów- przeznaczenie terenu pod gminne składowisko odpadów. 

Polityka przestrzenna w 2022 roku realizowana była w oparciu o wydawanie decyzji o 

ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy.  

W 2022 roku wydano 32 decyzje o warunkach zabudowy, które dotyczyły: 

- budowy obiektów mieszkalnych- domów jednorodzinnych: 8 decyzji, 

- budowy budynków usługowych: 1 decyzja, 

- inne: 23 decyzje 

W 2022 roku wydano 4 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, które 

dotyczyły: 

- przebudowy budynku Wikariówki (Organistówki) o funkcji mieszkaniowej) wraz ze zmianą 

sposobu jego użytkowania na cele usługowe w zakresie kultury (muzeum oraz świetlica 

wiejska/ środowiskowa). 

- budowy sceny koncertowej (małego amfiteatru) z zapleczem socjalno-sanitarnym wraz z 

urządzeniem i instalacjami techniczno-budowlanymi gwarantującymi prawidłowe jej 

funkcjonowanie oraz nagłośnieniem,  

- budowy elektroenergetycznej sieci średniego i niskiego napięcia wraz z urządzeniami 

gwarantującymi jej prawidłowe funkcjonowanie, 

http://tuczepy.bip.net.pl/?p=document&action=save&id=3374&bar_id=4277
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf


str. 20 
 

- budowy energoelektrycznej linii kablowej wraz ze słupowa stacją transformatorową oraz 

elektroenergetyczną linią kablową. 

4. Program ochrony środowiska 

Dla Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie 

został opracowany Projekt Programu Ochrony Środowiska na lata 2017 –2020 z perspektywą 

do 2025 r., który stanowi podstawowe narzędzie prowadzenia polityki ochrony środowiska w 

gminach przynależnych do EZGOK, w tym w Gminie Tuczępy. W celu poprawy jakości 

środowiska w Programie wskazano główne kierunki działań dla następujących obszarów: 

 klimat i powietrze, 

 klimat akustyczny, 

 pole elektromagnetyczne, 

 gospodarka wodno-ściekowa, 

 gleby, 

 gospodarka odpadami, 

 zasoby przyrodnicze, 

 zagrożenie poważnymi awariami, 

 adaptacja do zmian klimatu i nadzwyczajne zagrożenia środowiska, 

 edukacja ekologiczna 

W ramach realizacji obowiązków wynikających z ustawy o ochronie przyrody wydano 

6 decyzji zezwalające na usunięcie drzew oraz sporządzono 53 protokoły w związku ze 

zgłoszeniem zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne. Zapewniono dostęp do 

czystej wody pitnej poprzez funkcjonującą gminną sieć wodociągową . W 2022 r. do sieci 

wodociągowej przyłączono 7 nowych gospodarstw. Ponadto prowadzono ewidencję 

zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Ilość 

gospodarstw podłączonych do kanalizacji sanitarnej wyniosła 217.   

W ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zapewniono 

selektywną zbiórkę odpadów oraz wyposażono mieszkańców w worki do segregacji 

odpadów komunalnych. W efekcie ograniczono ilość odpadów trafiających bezpośrednio 

na składowisko, a także zmniejszono uciążliwość odpadów.  

 

5.Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, po zaopiniowaniu przez odpowiednie Koła Łowieckie tj, dzierżawców obwodów 

łowieckich na terenie Gminy Tuczępy oraz przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, został 

podjęty uchwałą Nr LIV/360/2022 Z dnia 30 marca 2022. Główne cele programu związane 

między innymi z odławianiem i zapewnieniem miejsca w schronisku bezdomnym 

zwierzętom, zagwarantowaniem opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom oraz miejsca 

zwierzętom gospodarskim pozostającym bez opieki realizowane były poprzez podmioty, z 

którymi Gmina Tuczępy posiadała odpowiednie umowy. 
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Na realizację zadań wynikających z programu oraz ustawy o ochronie zwierząt Gmina 

Tuczępy przeznaczyła w 2022 roku środki w kwocie 28 136,00 zł. Dzięki tej kwocie 

umieszczono w schronisku 9 psów, z których 9 w następstwie trafiły do adopcji „z ramienia” 

schroniska.  

6. Program opieki nad zabytkami. 

 

Gminny Program Opieki nad zabytkami gminy Tuczępy na lata 2021-2024 przyjęty został 

Uchwałą Rady Gminy Tuczępy Nr XLV/286/2021 z dnia 19 października 2021 r. Podstawę 

do opracowania Gminnego programu opieki nad zabytkami stanowi ustawa z dnia 23 lipca 

2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Celem programu jest pobudzenie 

wśród lokalnej społeczności świadomości istnienia własnego dziedzictwa kulturowego oraz 

potrzeby jego ochrony. W programie ujęto m.in.:-rys historyczny gminy,-zabytki gminy,-

obiekty wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków uzgodnione z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków (budowle, budynki, kapliczki, figurki i krzyże przydrożne, które 

stanowią charakterystyczny, tradycyjny element krajobrazu kulturowego) oraz obiekty które 

wyróżniają się na danym terenie wartościami historycznymi i artystycznymi,-wykaz 

stanowisk archeologicznych. Gminny Program Opieki nad zabytkami Gminy Tuczępy na lata 

2021-2024 został zaopiniowany przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Cele Programu wynikają z dokonanej analizy zasobów zabytkowych. Zabytki mają wartość 

dzieł sztuki, która zależy od stanu ich zachowania. Tylko dobrze zabezpieczony i zachowany 

obiekt jest postrzegany jako wartościowy. Zabytek pojmowany w ten sposób oddziałuje na 

stan gospodarki i przyczynia się do rozwoju regionalnego. Zgodnie z art. 22 ust.4 i 5 ustawy o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, Gmina prowadzi ewidencji zabytków w formie 

kart adresowych zabytków nieruchomych znajdujących się na jej terenie. Do ewidencji 

wpisane jest 35 pozycji, w tym 3 obiekty wpisane do rejestru zabytków nieruchomych 

województwa Świętokrzyskiego, są to: 

1. Kościół Parafialny pw. Matki Boskiej i Św. Jana Chrzciciela (obecnie pw św. Jana 

Chrzciciela), 

2. Cmentarz parafialny (stary) w Kargowie. 

3. Park (podworski) w Nieciesławicach. 

W ewidencji znajduje się również 118 obiektów (stanowisk) archeologicznych. 

 

7. Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

W ramach zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla Gminy Tuczępy w roku 2022  poszerzono 

dotychczasową ofertę pomocową Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem 

alkoholowym i ich rodzin o możliwość uzyskania podstawowej pomocy 
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psychologicznej i prawnej przez osoby będące ofiarami przemocy domowej oraz te, 

które w jakimkolwiek stopniu uwikłały się w przyjmowanie  substancji psycho - 

aktywnych zmieniających świadomość, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i 

młodzieży. Pracownik Punktu Konsultacyjnego, który jest również terapeutą, służy 

pomocą wszystkim osobom zainteresowanym i szukającym pomocy w sferze uzależnienia 

od alkoholu i innych środków toksycznych o działaniu odurzającym i narkotycznym 

oraz będących ofiarami przemocy domowej. Jest dostępny na punkcie Konsultacyjnym   

2 dni w tygodniu, tj. w piątek i wtorek. Prowadzący Punkt Konsultacyjny podejmuje 

szereg działań polegających na uruchomieniu procedur administracyjno - prawnych 

związanych z kierowaniem osób uzależnionych na przymusowe leczenie odwykowe, 

redaguje wnioski i uzasadnienia do Sądu o uzyskanie orzeczenia o zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu  

w stacjonarnym lub ambulatoryjnym zakładzie lecznictwa odwykowego. Ponadto 

informuje o dostępnych formach leczenia, edukuje w zakresie przyczyn, przebiegu  

i skutków uzależnienia od alkoholu, leków i innych substancji chemicznych o działaniu 

narkotycznym, oraz motywuje do szukania pomocy i podjęcia leczenia z własnej woli. 

Udziela również wsparcia psychologicznego w czasie pierwszego kontaktu z ofiarą 

przemocy oraz informuje ją o drogach i możliwościach administracyjno-prawnych 

uwolnienia się zarówno od przemocy jak i sprawcy, a także o zasadach właściwego  

i racjonalnego zachowania się w różnych sytuacjach kryzysowych. Prowadzi również 

terapie dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Pracownik udziela również 

pomocy w redagowaniu pism procesowych np. pozwów do Sądu lub zawiadomień o 

popełnieniu przestępstwa. Ponadto uczestniczy w posiedzeniach Zespołu 

Interdyscyplinarnego i w pracach Grup Roboczych, które są powołane i prowadzone w 

ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie gminy 

Tuczępy. Na punkt konsultacyjny zgłaszają się również osoby poszukujące pomocy w 

zakresie uzależnienia od alkoholu, które mają wyrokiem Sądu Rejonowego w Busku 

Zdroju nałożony obowiązek poddania się terapii i uczestnictwa w spotkaniach  „AA”. W 

roku 2022  na punkt przychodziły 4 osoby. 

W przeciągu roku odbyło się 27 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Przyjęto i rozpatrzono 9  wniosków o dofinansowanie , 10 

wniosków o skierowanie osób na leczenie odwykowe. Wobec 8 osób Komisja 

wystąpiła z wnioskiem do Sądu Rejonowego Wydział III Rodzinny w Busku-

Zdroju o zastosowanie obowiązku przymusowego leczenia odwykowego w stacjonarnym 

zakładzie lecznictwa odwykowego. W przypadku 2 osoby, czynności zawieszono wobec 

wniosków osób najbliższych o odstąpienie. Koszty poniesione z tego tytułu tj opłaty 

sądowe, biegłych wyniosły 4228,69 złotych. Koszty posiedzeń komisji wyniosły 21.798 

złotych. 

Członkowie Zespołu orzekającego GKRPA przeprowadzili w swoich 

środowiskach 62 samodzielnych rozmów interwencyjne - motywacyjnych i 11 

profilaktyczno-ostrzegawczych. Ponadto przeprowadzono w Punkcie Konsultacyjnym 59 

rozmów informacyjno-edukacyjnych z osobami uzależnionymi, osobami wobec których 

istniej podejrzenie że mają problem alkoholowy i szukającymi pomocy oraz członkami 
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ich rodzin. Pracownik prowadzi opiekę i wsparcie w ramach pomocy 4 osobom, 

borykającymi się z problemami życiowymi. Wśród osób w roku 2022 , zgłaszających się i 

„zgłaszanych” min. do Punktu Konsultacyjnego i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Tuczępach było 10 osób objętych procedurą „niebieskiej karty” i ujawniono 27 ofiar 

przemocy domowej. Na skutek podjętych czynności skierowano 4 wnioski do Sądu 

Rejonowego Wydział Rodzinny i Nieletnich w Busku - Zdroju o zbadanie sytuacji 

opiekuńczej małoletnich. Wobec 1 osoby złożono zawiadomienie do Prokuratury 

Rejonowej w Busku-Zdroju o wszczęcie postępowania w kierunku art.207 & 1kk tj. o 

znęcanie się nad członkami rodziny. Ilość osób objętych opieką w ramach programu 

„Niebieska Karta” wynosi 27. Ponadto w ciągu całego roku 2022  członkowie komisji 

biorący udział w pracach grup roboczych przy Zespole Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Tuczępach brali udział w czynnościach w ramach „niebieskich kart” i 

uczestniczyli w 36 posiedzeniach grup roboczych ( w tym uczestniczyli w 4 

posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego). Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych prowadzi ścisłą współpracę z Komisariatem Policji w Stopnicy oraz z 

Komendą Powiatową w Busku-Zdroju, głównie w ramach programu „Bezpieczny 

Powiat".  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dofinansowała   

odbywający się cyklicznie na terenie Gminy miedzy szkolny konkurs profilaktyczny  

kwotą 9000 złotych.  

Nadmienić należy że z pomocy materialnej korzysta na terenie gminy 92 rodziny . W 

roku 2022 przyznano pomoc materialną i finansową 205 osobom. Na przestrzeni całego 

roku na pomoc socjalna przeznaczono kwotę 173.378 złotych. Niestety jest to dalej 

tendencja wzrostowa, a fakt ten może budzić uzasadniony niepokój .  Stałym 

elementem działalności informacyjnej, edukacyjnej i profilaktycznej na terenie 

gminy jest zakup i upowszechnianie materiałów do prowadzenia zajęć wychowawczych i 

profilaktycznych w szkołach, świetlicach szkolnych oraz w świetlicach wiejskich. Są to 

plakaty, broszury, informatory oraz profesjonalne opracowania z gotowymi 

scenariuszami zajęć profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych w ramach 

teatrzyków, szkoleń edukacyjno – informacyjnych oraz imprez sportowych i 

kulturalnych. W ramach zadań związanych z szeroko rozumianą prewencją 

antyalkoholową , przy poparciu i współpracy wszystkich sił społecznych i grup 

zawodowych, Wójta Gminy Tuczępy, GKRPA, Służby Zdrowia  oraz szkół 

wszystkich stopni i typów — dofinansowano imprezy sportowo rekreacyjnych dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych, promujących zdrowy styl życia, wolny od alkoholu, 

narkotyków i przemocy, zakup wyposażenia sportowego wydatkowano kwotę 6000 

złotych. Na profilaktykę związaną z przeciwdziałaniem Narkomanii w roku 2022 

przeznaczono 671,87 złotych. W celu podniesienia standardów i jakości pracy pracownicy 

Urzędu Gminy Tuczępach systematycznie uczestniczą w szkoleniach z zakresu nowelizacji 

Ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi – wydawanie i cofanie zezwoleń, opłaty, kontrole 

punktów sprzedaży i oświadczeń o wartości sprzedaży, orzecznictwo i nowelizacja ustawy 

itp..  
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Reasumując w roku 2022 udało się osiągnąć w ramach programu zasadnicze cele jakie 

założono w Gminnym Programie Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Po przez funkcjonowanie 

Punktu Konsultacyjnego skutecznie udzielano wsparcia i pomocy w różnych formach ofiarom 

przemocy domowej i rodzinom z problemem alkoholowym. Prowadzono skuteczną 

interwencje administracyjno-prawną wobec osób nadużywających alkohol i stosujących 

przemoc w rodzinie. Po przez dotowanie imprez sportowo- rekreacyjnych i konkursów 

profilaktycznych wspierano organizowanie imprez, które promują alternatywne formy 

spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży jako uniwersalne formy oddziaływania 

profilaktycznego, edukacyjnego i wychowawczego. Wspieranie tego rodzaju imprez tj . o 

charakterze sportowym i kulturalno - oświatowym promowano w środowisku lokalnym 

zdrowego i trzeźwego stylu życia. Ponadto prowadzono rodzinom w których występują 

problemy alkoholowe systematyczną pomoc prawną, psychospołeczną ze zwróceniem 

szczególnej uwagi na ochronę przed przemocą w rodzinie. Prowadzono współprace w 

zakresie poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz rodzin zagrożonych różnymi 

rodzajami patologii z instytucjami na terenie Gminy i Powiatu. 

 

8. Program przeciwdziałania narkomanii. 

Zadania ujęte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii realizowano 

w współpracy z Komendą Powiatową Policji w Busku —Zdroju , w ramach Programu „ 

Bezpieczny Powiat". Ponieważ, są to działania o charakterze ciągłym i są prowadzone 

cyklicznie, co roku, kolejno w nadchodzących latach. Szkoły we własny zakresie w ramach 

prowadzonego programu dydaktycznego i edukacyjnego prowadziły zajęcia o tematyce 

związanej z prawnymi, społecznymi i zdrowotnymi aspektami posiadania, rozprowadzania 

i przyjmowania różnych substancji i związków chemicznych o działaniu narkotycznym. W 

ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii kontynuowano opracowany 

program edukacyjno-wychowawczy o treściach profilaktycznych. Program ten 

zakłada, że dostarczenie dzieciom  i młodzieży  specyficznych  informacji  dotyczących  

mechanizmów  i  skutków uzależnienia a także ogólnych umiejętności służących 

lepszemu radzeniu sobie z problemami życiowymi i emocjonalnymi znacznie redukuje 

ryzyko sięgania po narkotyki  w  sytuacjach  kryzysowych,  a  zatem  zmniejsza  również  

groźbę potencjalnego uzależnienia. Nadmienić należy że, na terenie gm. Tuczępy zjawisko  

narkomanii nie występuje. Pojawianie się na Naszym terenie narkotyków ma charakter 

incydentalny, nie mający znaczenia społecznego jak i kryminalnego . Zorganizowano 

placówkach  szkolnych  konkursy,  które  miały  na  celu  propagowanie odpowiednich 

postaw i profilaktykę narkotykową. Koszt podjętych działań związanych z organizacją 

konkursów i innych zajęć wyniósł 3000,00 złotych i został pokryty ze środków gminnego 

programu przeciwdziałania narkomanii. W związku z zadaniami własnymi gminy 

zawartymi w ustawie „ O przeciwdziałaniu narkomanii " pracownicy Urząd Gminy w 

Tuczępach przy każdej okazji, w czasie ubiegania się o zezwolenia na uprawę maku, 

edukowali rolników ze wszystkich sołectw na temat prawnych aspektów upraw roślin 

zawierających substancje, których używanie może prowadzić do narkomanii ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na wymiar moralny, zdrowotny i społeczny. Biorąc po 
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wyższe pod uwagę można przyjąć że, główne cele i założenia programu przeciwdziałania 

narkomanii na terenie Gminy Tuczępy zostały zrealizowane. Po przez stały monitoring i 

nadzór oraz długofalowego procesu edukacji skierowanej do dzieci i młodzieży, na temat  

zagrożeń związanych z narkomanią, problem  potencjalnego zagrożenia narkomanią jest 

nie wielki. Systematyczne przedsięwzięcie edukacyjne i profilaktyczne w przedmiocie 

uzależnienia od środku odurzających i narkotyków, które są prowadzone na terenie szkół 

pozwala na wypracowanie racjonalnych postaw wobec tej patologii. Po przez 

dofinansowywania imprez sportowo rekreacyjnych, konkursów, wyjazdów na wycieczki 

czy kolonie na których min. realizowane są programy profilaktyczne wpływają na 

kształtowania pożądanych postaw i zachowań oraz są miejscami alternatywnych i 

twórczych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży. 

Po przez współprace na poziomie lokalnych instytucji takich jak Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuczępach, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Tuczępach, Punkt Konsultacyjny w Tuczępach oraz Zespół 

Interdyscyplinarny podejmowane są działania na wszelkie przejawy nieprzestrzegania 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Na terenie Szkół wprowadzono jako stały element  

tematyki zajęć i cyklicznych konkursów dotyczących sfery profilaktyki uzależnień. 

Niewątpliwie należy dążyć do poprawy w zakresie szkoleń podnoszących wiedze i 

kwalifikacje dla osób zajmujących się tym zjawiskiem na terenie gminy, z uwagi na dość 

niskie finansowanie w tym zakresie.  

 

9. Gminna Strategia Pomocy Społecznej 

 Pomoc społeczna jest określana jako „instytucja polityki społecznej państwa mająca na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych , których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia”. Zgodnie z 

obowiązującą ustawą o pomocy społecznej, ośrodki pomocy społecznej zatrudniają 

pracowników socjalnych jako realizatorów pomocy społecznej. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach jest jedyną instytucją pomocy społecznej 

działającą na terenie gminy Tuczępy. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej na Ośrodku 

ciąży obowiązek opracowania Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

Uchwałą Rady Gminy Tuczępy w 2017 roku została przyjęta Gminna Strategia 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tuczępy na lata 2017 -2022. W ramach 

przyjętej strategii przyjęto główne kierunki działań gminy w zakresie pomocy społecznej oraz 

rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Głównymi priorytetami które 

były realizowane w 2022 r. to przede wszystkim: Opieka nad rodziną i dzieckiem, pomoc 

ludziom starszym i samotnym, pomoc dzieciom chorym i upośledzonym, pomoc osobom 

niepełnosprawnym , realizacja wprowadzonych programów osłonowych.  

        Świadczenia z pomocy społecznej udzielane są na wniosek osoby zainteresowanej lub 

innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub przedstawiciela ustawowego. W 

szczególnych przypadkach pomoc może być udzielana z urzędu. Pomoc udzielana jest na 

podstawie ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. która określa formy pomocy i 

kryteria dostępu tj. kryterium dochodowe, uprawniające do świadczeń oraz dysfunkcję . 



str. 26 
 

Określa również wysokość świadczeń obligatoryjnych , wyjątek stanowią świadczenia 

fakultatywne  

- chodzi tu o zasiłek celowy gdzie rozmiar pomocy uzasadniony jest od posiadanych środków. 

Każda forma pomocy przyznawana jest decyzją administracyjną na podstawie 

przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego 

W 2022 r. realizowano rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” . W ramach programu 

została przyznana pomoc dzieciom  w formie posiłków w szkole dla 44 dzieci oraz dla 

dorosłych w formie zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności dla 44 rodzin . Ogólny 

koszt realizowanego programu w 2022 roku wyniósł 59 633,00 z czego  43 500,00zł. 

stanowią środki pozyskane z budżetu wojewody.  

Zgodnie z art. 176 i 179 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej które to 

nakładają na gminę  opracowanie trzyletniego programu wspierania rodziny . Uchwałą z 2022 

roku program został przyjęty na lata 2022- 2024  a zatem obowiązywał do realizacji również 

w 2022r. Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest tworzenie 

spójnego systemu wsparcia dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo- wychowawczych w celu przywrócenia im zdolności do pełnienia tych funkcji, 

poprzez pracę z rodziną  

W ramach powyższego programu w 2022 r. zatrudniono Asystenta rodziny na pełny etat , 

który w 2022 r. objął wsparciem 12 rodzin. Dla osiągnięcia lepszych efektów dla dzieci i ich 

rodzin – zatrudniony Asystent Rodziny współpracował z : dzielnicowym, terapeutą , służbą 

zdrowia, pedagogami oraz kuratorami sądowymi. 

Ponadto w 2022 roku tut. Ośrodek realizował świadczenia z pomocy społecznej, świadczeń 

rodzinnych , funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych  

Z zakresu pomocy społecznej tut. Ośrodek wypłacał zasiłki celowe ( płacone z budżetu 

gminy), zasiłki stałe (płacone z budżetu państwa , zasiłki okresowe (płacone z budżetu 

państwa) . Najczęstszym powodem przyznawania pomocy przez Ośrodek w 2022 r. było: 

ubóstwo – 33 rodzin, bezrobocie – 33 - rodzin , długotrwała lub ciężka choroba – 39 

rodzin , bezradność w sprawach opiekuńczo –wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego – 5 rodzin , alkoholizm – 10 rodzin .  

Realizowano również program Karta Dużej Rodziny. 

 W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy uchwalonego Uchwałą NR 

XXIX/210/2020 r. na lata 2021 -2025 podejmowano działania mające na celu poprawę 

sytuacji rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy oraz zapewnienie kompleksowej pomocy 

członkom rodzin, w których występuje przemoc. Powołany jest również przez Wójta Gminy 

Gminny Zespól Interdyscyplinarny. W ramach powyższego programu w 2022  prowadzono 

monitoring w 10 rodzinach.  

 W ramach świadczeń rodzinnych tut. Ośrodek wypłacał : zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, 

zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze , zasiłki dla 
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opiekuna , świadczenia rodzicielskie, zasiłki z funduszu alimentacyjnego , jednorazową 

zapomogę z tytułu urodzenia dziecka.  Wszystkie świadczenia płacone były z budżetu 

państwa. W 2020 r. na wyżej wymienione świadczenia wydatkowano – 2 053 182,60 zł.  

W ramach realizacji Rządowego Programu „Rodzina 500 + „ płaconego z budżetu państwa 

łącznie z kosztami obsługi w 2018 r. wydatkowano kwotę – 1 438 159,33 zł.  

 W 2022 roku realizowano również program Ministerialny „Asystent Osobisty osoby 

niepełnosprawnej” . W ramach programu wsparciem objęto 22 osoby niepełnosprawne oraz 

zatrudniono 11 asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej. Ogólny koszt realizacji w/w 

programu stanowił kwotę 323 989,50 zł.  

 Ponadto w 2022 r. realizowano nowo wprowadzone programy takie jak:  

dodatek osłonowy dodatek węglowy , dodatek dla gospodarstw domowych i dodatki dla 

podmiotów wrażliwych.  

W ramach programu dodatek osłonowy wypłacono 1 403 świadczeń na łączną kwotą 

585 329,20 zł. plus koszty obsługi w/w programu w kwocie 3 698,58 zł. Łączne wydatki na 

realizację programy stanowiły kwotę  589.027,78 zł.  Natomiast w ramach programu dodatek 

węglowy - wypłacono dodatki dla 741 gospodarstw domowych na łączną kwotę 2 223 000,00 

zł. plus wydatkowano środki na koszty obsługi programu w kwocie 30 563,70 zł. Łączny 

koszt realizacji w/w programu w 2022 r. stanowiły kwotę 2 253 563,70 zł. W ramach 

dodatków dla gospodarstw domowych wypłacono 84 świadczenia na łączną kwotę 

104 000,00 zł. plus koszty obsługi programu na kwotę 1867,14 zł. Łączny koszt programu 

stanowił kwotę 105 867,14 zł.  

 W 2022 roku kontynuowano realizację rozpoczętego w 2021 r. Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym  podprogram 2021 r. 

W miesiącu listopadzie 2022 r. wystąpiono z wnioskiem o przyznanie środków finansowych 

na realizację programu” Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. – edycja 2023 r. W 

ramach złożonego wniosku założono objęcie wsparciem 35 osób niepełnosprawnych oraz 

zatrudnienie 30 Asystentów .  Po dokonaniu analizy złożonego wniosku przyjęto objecie 

wsparciem 29 osób niepełnosprawnych oraz zatrudnienie 17 asystentów osobistych osób 

niepełnosprawnych. W związku z dokonanymi korektami przyznano środki finansowe 

realizację w/w w  2023 r. na łączną kwotę 913 796,58 zł.  

 

 10. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Pracę z organizacjami pozarządowymi reguluje corocznie przyjmowany Program 

współpracy. Określa on zasady polityki realizowanej przez organ administracji publicznej 

wobec sektora pozarządowego. Przyjmowanie rocznych programów współpracy z 

organizacjami pozarządowymi jest, zgodnie z przepisami Ustawy o działalności pożytku 
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publicznego i o wolontariacie, obowiązkiem każdej jednostki samorządu terytorialnego (art. 

5a ust 1). Ponadto samorządy mogą przyjmować (nieobligatoryjnie) programy wieloletnie. 

W samorządach program współpracy jest uchwałą organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego – podstawowym dokumentem, który opisuje zasady współpracy 

pomiędzy władzami samorządowymi a działającymi na danym terenie organizacjami 

pozarządowymi. 

Przepisy wymagają (art. 5a ust 1), aby przed uchwaleniem program był konsultowany z 

organizacjami pozarządowymi. Wprowadzając ustawowy obowiązek konsultowania 

programu współpracy, do ustawy wpisano, że sposób tych konsultacji musi być opisany w 

przyjmowanym przez radę dokumencie (art. 5a ust 4 pkt 10). 

Działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego jest kluczowym elementem zmierzającym do określenia, a następnie 

zaspakajania zbiorowych potrzeb mieszkańców. Jest narzędziem wykorzystującym znajomość 

potrzeb danych środowiska, które sprzyja zwiększeniu aktywności i spójności społeczności 

lokalnej.  

Gmina Tuczępy przyjęła Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2022 

uchwała nr UCHWAŁA NR XLVII/301/2021 RADY GMINY W TUCZĘPACH z dnia 15 

listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy na rok 2022 Gminy 

Tuczępy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie.  

Nadrzędnym celem Programu współpracy jest wzrost efektywności działania na rzecz 

mieszkańców Gminy Tuczępy, wzmacnianie aktywności społeczności lokalnej, skuteczne 

wykonywanie zadań własnych wynikających z przepisów prawa we współpracy z 

organizacjami oraz poprzez wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych 

celów społecznych. 

Celami szczegółowymi Programu współpracy są: 

1. zwiększenie efektywności wykorzystania środków publicznych na realizację zadań w 

sferze pożytku publicznego, 

2. promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego oraz dążenie do wywoływania potrzeby 

społecznej partycypacji mieszkańców, zmierzające do ciągłej poprawy jakości ich życia, 

3. rozwiązywanie ważnych problemów społeczności lokalnej we współpracy z organizacjami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

4. poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Tuczępy poprzez celniejsze zidentyfikowanie 

potrzeb społeczności lokalnych, 

5. wytyczanie jasnych, przejrzystych i akceptowalnych zasad współpracy między sektorami, 

opierających się na wzajemnym doświadczeniu i zdobytej wiedzy, w celu maksymalizacji 

zysków z podejmowanych wspólnie działań, 

6. zwiększanie otwartości Gminy Tuczępy na nowe inicjatywy i wykorzystywanie możliwie 

dostępnych procedur służących ich skutecznej i jak najlepszej realizacji, 

7. promocja Gminy Tuczępy jako Gminy otwartej na potrzeby społeczności lokalnych. 
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Współpraca Gminy Tuczępy z organizacjami pozarządowymi obejmuje współpracę o 

charakterze finansowym i pozafinansowym. 

 

2. Formy współpracy o charakterze finansowym: 

1) powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego realizację, 

2) wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na częściowe 

dofinansowanie jego realizacji. 

3. Formy współpracy o charakterze pozafinansowym: 

1) wzajemne informowanie się Gminy Tuczępy oraz organizacji pozarządowych  

o planowanych kierunkach działań, w tym informowanie organizacji pozarządowych  

o zadaniach publicznych, które będą realizowane w roku obowiązywania Rocznego 

Programu, 

2) doradztwo ze strony pracowników Urzędu, udzielanie organizacjom pomocy 

merytorycznej, np. informowanie o zasadach udzielania dotacji, 

3) informowanie o potencjalnych źródłach finansowania, 

4) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w tym z funduszy 

Unii Europejskiej, 

5) udostępnianie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego lokali na 

spotkania związane z realizacją Programu współpracy i prowadzeniem statutowej 

działalności, 

6) udostępnianie witryny internetowej Urzędu Gminy Tuczępy do publikacji i udzielania 

informacji nt. Realizacji Programu Współpracy, 

7) prowadzenie działalności informacyjnej dotyczącej wspólnych przedsięwzięć gminy 

Tuczępy i organizacji, 

8) prowadzenie działalności promującej wspólne działania, 

9) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych celem 

opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, z wyłączeniem udziału tych 

przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych, których 

wnioski, projekty są opiniowane, 

10) upowszechnianie i wspieranie wolontariatu jako czynnika rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego. 

 Należy podkreślić, że organizacje pozarządowe uzupełniają zadania samorządów 

lokalnych, a zaufanie jakim obdarza ich społeczeństwo jest świadectwem coraz większej 

skuteczności ich działania. 

 

 Na terenie Gminy Tuczępy działają następujące Organizacje pożytku publicznego:  

1. OSP Grzymała 

2. OSP Niziny 

3. OSP Januszkowice 

4. OSP Jarosławice  

5. OSP Kargów 

6. OSP Tuczępy  

7. OSP Wierzbica 

8. OSP Rzędów 
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9. Stowarzyszenie „Towarzystwo Przyjaciół Gminy Tuczępy” (TPG)  

10. Koło Gospodyń Wiejskich „Nizinianki” w Nizinach ( KGW) 

11. Koło Gospodyń Wiejskich „Tuczępianie” w Tuczępach (KGW)  

12. Koło Gospodyń Wiejskich „Wierzbicanki” w Wierzbicy (KGW)  

13. Koło Gospodyń Wiejskich „Wesołe Górzanki” w Górze ( KGW)  

14. Koło Gospodyń Wiejskich „Słoneczne Podlesianki” w Podlesiu ( KGW)  

15. Koło Gospodyń Wiejskich „Babiniec” w Jarosławicach ( KGW) 

16. Koło Gospodyń Wiejskich „Paryżanki” w Nieciesławicach ( KGW) 

17. Koło Gospodyń Wiejskich „WJanuszki” w Januszkowicach ( KGW) 

18. Koło Gospodyń Wiejskich w Sieczkowie (KGW) 

19. Koło Gospodyń Wiejskich „Grzymalskie Złote Serca” w Grzymale (KGW) 

20. Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywni Razem” w Kargowie i Brzozówce (KGW) 

21. Klub Sportowy „Wschodnia Tuczępy”  

22. Gminny Klub Motocyklowy 

 

Łącznie na terenie gminy działa 22 Organizacji pożytku publicznego. 

 

17 lipca 2022r. został zorganizowany „Tuczępski Kiermasz Smaków”. Lokalne Koła 

Gospodyń Wiejskich zaprezentowały swój dorobek kulinarny. Zainteresowani mieli 

możliwość degustacji różnych lokalnych przysmaków. Dodatkową atrakcją kiermaszu były 

występy lokalnych zespołów śpiewaczych. 

 

14 sierpnia zorganizowano uroczystość pod nazwą Dożynki Gminne 2022. Przy tej okazji 

Koła Gospodyń Wiejskich mogły zaprezentować swój dorobek artystyczny oraz przepięknie 

wykonane wieńce dożynkowe. 

 

Do działań podjętych przez gminę w 2022 roku należą również :  

 Dotacja celowa na zadanie „Remont podłogi w Strażnicy OSP Januszkowice” – kwota 

35 000,00 zł 

 Dotacja dla OSP Tuczępy na zakup Quada – kwota 1 000,00 zł 

 Dotacja dla OSP Grzymała za zadanie „Budowa placu zabaw” – kwota 16 532,60 zł 

 Zakup art. żywnościowych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Nizinach na 

zorganizowanie spotkania z dziećmi i młodzieżą – kwota 1 000,24 zł 

 Przewóz przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy do Modliszewic na 

jarmark żywności i rękodzieła – kwota 900,00 zł 

 

V. Realizacja uchwał Rady Gminy Tuczępy w 2022 r. 

W 2022 roku Rada Gminy Tuczępy obradowała na 16 sesjach i podjęła łącznie 88 uchwał. 

Część uchwał stanowią akty, co do których istnieje obowiązek corocznego ich podejmowania. 

Są to: 

 Plan pracy Rady Gminy Tuczępy i plany pracy Komisji Rady Gminy Tuczępy, 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tuczępy, 
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 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

 Przyjęta uchwała budżetowa Gminy Tuczępy na 2022 rok w trakcie jej realizacji 

wymagała wprowadzenia korekt. W tym celu podjęto 15 uchwał zmieniających. 

Niektóre wprowadzone zmiany budżetowe wymagały również zmian Wieloletniej 

prognozy finansowej. Uchwalono 13 uchwał zmieniających uchwałę Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-20230. 

 Podjęta uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na 2022 rok, 

 Podjęta uchwała w sprawie wyboru metod ustalania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 Podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody lub nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok poprzedzający rok budżetowy. 

Wszystkie uchwały były realizowane zgodnie z ich zapisami. Uchwały podlegające publikacji 

zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Na Sesji Nr LI Rady Gminy Tuczępy dnia 10 stycznia 2022 roku podjęto 3 uchwały 

1. Uchwała Nr LI/337/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 10 stycznia 2022 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2028. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. 

2. Uchwała Nr LI/338/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 10 stycznia 2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 4712699,00 zł. 

Plan wydatków budżetowych został zwiększony na 2022 rok o łączną kwotę 4742699,00 zł. 

3. Uchwała Nr LI/339/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 10 stycznia 2022 r. w sprawie 

upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. 

Na Sesji Nr LII Rady Gminy Tuczępy dnia 31 stycznia 2022 roku podjęto 6 uchwał  

1. Uchwała Nr LII/340/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 stycznia 2022 r. w zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2028. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. 

2. Uchwała Nr LII/341/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok. 

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 2503227,43 zł i 

dokonano zmian w planie wydatków budżetowych na 2022 roku. 

3. Uchwała Nr LII/342/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości. 

Uchwała została zrealizowana przez przekazanie wniosku do Wojewody Świętokrzyskiego, 

który przekazał go do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Komisja Nazw 

Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych pozytywnie zaopiniowała zniesienie urzędowych 

nazw miejscowości: Poręba (część wsi Dobrów), Zagrody (kolonia wsi Dobrów), Poręba 

https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D5EAD92FCC07Z/Uchwala.LI.338.2022.2022-01-10.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D5EAD92FCC07Z/Uchwala.LI.338.2022.2022-01-10.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D5EAD92292B9Z/Uchwala.LI.339.2022.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D5EAD92292B9Z/Uchwala.LI.339.2022.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D5EAD92292B9Z/Uchwala.LI.339.2022.pdf
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(część wsi Podlesie) Wyręby (kolonia wsi Wierzbica). Zmiany weszły w życie z dniem 1 

stycznia 2023 roku na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 20 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych 

nazw i rodzajów niektórych miejscowości oraz obiektów fizjograficznych. 

4. Uchwała Nr LII/343/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej Tuczępy w Kargowie oraz 

zmiany statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka 

Publiczna w Tuczępach. 

Uchwała została unieważniona na podstawie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 

Świętokrzyskiego. Podstawą do podjęcia takiej decyzji było jej nieprawidłowe ogłoszenie tj. 

brak publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. Zarzut ten 

dotyczył części uchwały zmieniającej statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach. 

5. Uchwała Nr LII/344/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Tuczępy. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. 

6. Uchwała Nr LII/345/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tuczępy. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. Dyrektorzy 

szkół korzystają ze zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć od 1 

września 2022 roku. 

Na Sesji Nr LIII Rady Gminy Tuczępy dnia 28 lutego 2022 roku podjęto 7 uchwał 

1. Uchwała Nr LII/346/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 stycznia 2022 r. w zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2028 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. 

2. Uchwała Nr LIII/347/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 lutego 2022r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 56326,00 zł. 

Plan wydatków budżetowych został zwiększony na 2022 rok o łączną kwotę 56326,00 zł. 

3. Uchwała Nr LIII/348/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 lutego 2022r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Tuczępy na 

lata 2022-2024”. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. W 

2022 roku została zatrudniony asystent rodziny, który objął opieką 12 rodzin. 

4. Uchwała Nr LIII/349/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 lutego 2022r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Tuczępy do realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej”- edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. W 

2022 roku zostało zatrudnionych 11 asystentów osoby niepełnosprawnej, który objęli opieką 

22 osoby. 

5. Uchwała Nr LIII/350/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 lutego 2022r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
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rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia tego handlu. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

6. Uchwała Nr LIII/351/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 lutego 2022r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli dotyczącej wydania zakazu 

stosowania „maseczek ochronnych”, kwarantann i izolacji medycznej oraz szczepień 

Covid-19. 

Rada Gminy Tuczępy uznała petycję za niezasadną. Odpowiedź została przekazana 

podmiotowi wnoszącemu petycję. 

7. Uchwała Nr LIII/352/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 lutego 2022r. 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach nie uwzględnił uwag wnoszonych 

przez Radę Gminy Tuczępy i stwierdził nieważność zaskarżonej uchwały w całości 

wyrokiem z dnia 5 kwietnia 2022 roku. 

Rada Gminy Tuczępy wniosła o oddalenie skargi w całości. 

Na Sesji Nr LIV Rady Gminy Tuczępy dnia 30 marca 2022 roku podjęto 8 uchwał 

1. Uchwała Nr LIV/354/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 1073022,34 zł. 

Plan wydatków budżetowych został zwiększony na 2022 rok o łączną kwotę 1374509,54 zł. 

2. Uchwała Nr LIV/355/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia / niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Tuczępy na 2023 rok środków na fundusz sołecki. 

Rada Gminy Tuczępy nie wyraziła zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Tuczępy na 

2023 rok środków na fundusz sołecki. 

3. Uchwała Nr LIV/356/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Gminy Tuczępy na 2022 rok. 

Rada Gminy Tuczępy podjęła uchwałę w związku ze zmianą ustawy z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021r., poz. 

1119 z późn.zm.), która spowodowała, że dotychczasowe Gminne Programy przestały 

obowiązywać z dniem 31.03.2022r. Projekt Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tuczępy na 2022 rok poddany został 

konsultacjom społecznym i został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuczępach na posiedzeniu w dniu 4 marca 

2022 roku. Przyjęty program będzie obowiązywała do 2026 roku. 

4. Uchwała Nr LIV/357/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Tuczępy organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. 

5. Uchwała Nr LIV/358/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Tuczępy na lata 2022-2031, w tym trybu konsultacji, 

o których mowa w art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju. 
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Uchwała podjęta w związku z zakończeniem realizacji Strategii Rozwoju Gminy Tuczępy na 

lata 2016-2020. 

6. Uchwała Nr LIV/359/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Tuczępy do Tuczępskiej Spółki Wodnej. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. 

7. Uchwała Nr LIV/360/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuczępy w 2022 roku. 

W okresie objętym informacją odłowiono 9 szt. bezdomnych zwierząt i wszystkie. 

przekazano do schroniska. Wpłynęło 46 wniosków o dofinansowanie zabiegów sterylizacji i 

kastracji psów i kotów, z czego 36 zostało zrealizowane. Na realizację zadań wynikających z 

programu zawarto umowę z: PHU Jarosław Dudzik, Cedzyna ul. Kielecka 19, 25 – 900 

Kielce. 

8. Uchwała Nr LIV/361/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości powyżej 3 lat. 

Uchwała została zrealizowana. Umowę podpisano 01.04.2022 na okres 20 lat. Protokół 

zdawczo – odbiorczy lokalu zawarto 23.06.2022r. 

Na Sesji Nr LV Rady Gminy Tuczępy dnia 28 kwietnia 2022 roku podjęto 4 uchwały 

1. Uchwała Nr LV/364/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Został zmniejszony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o kwotę 197687,32 zł. Plan 

wydatków budżetowych został zmniejszony na rok 2022 o łączną kwotę 107709,50 zł. 

2. Uchwała Nr LV/364/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 kwietnia 2022 r. w 

sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika OSP. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

3. Uchwała Nr LV/365/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tuczępach za 2021 r. 

Rada Gminy Tuczępy przyjęła sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tuczępach z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach 

za 2021 r. 

4. Uchwała Nr LV/366/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej Tuczępy. 

Uchwała zrealizowana zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

Na Sesji Nr LVI Rady Gminy Tuczępy dnia 23 maja 2022 roku podjęto 4 uchwały 

1. Uchwała Nr LVI/367/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 23 maja 2022 r. w zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2028. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr LVI/368/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok. 

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 1738,00 zł. Plan 

wydatków budżetowych został zwiększony na 2022 rok o łączną kwotę 21738,00 zł. 

3. Uchwała Nr LVI/369/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr LV/363/2022 

Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_05/BIPF5DE41AD1394FBZ/A4BCB3AF-5053-4E04-990B-E061D23B3B55.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_05/BIPF5DE41AD1394FBZ/A4BCB3AF-5053-4E04-990B-E061D23B3B55.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_05/BIPF5DE41AD1394FBZ/A4BCB3AF-5053-4E04-990B-E061D23B3B55.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_05/BIPF5DE41AC3BE82FZ/7588ADE6-919E-461F-8169-811B26F4004D.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_05/BIPF5DE41AC3BE82FZ/7588ADE6-919E-461F-8169-811B26F4004D.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_05/BIPF5DE41AC3BE82FZ/7588ADE6-919E-461F-8169-811B26F4004D.pdf
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Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

4. Uchwała Nr LVI/370/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny na rzecz Gminy Tuczępy 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w obrębie 0002 

Chałupki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 1.280/1, 

będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Tuczępy. 

Uchwała została zrealizowana przez podpisanie 28.07.2022r. aktu notarialnego darowizny na 

rzecz Gminy Tuczępy z przeznaczeniem na drogę wewnętrzną. 

Na Sesji Nr LVII Rady Gminy Tuczępy dnia 23 czerwca 2022 roku podjęto 10 uchwał. 

1. Uchwała Nr LVII/370/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 23 czerwca 2022 r. w zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2028 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr LVII/371/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenie Wójtowi Gminy Tuczępy wotum zaufania. 

Po przeprowadzeniu debaty nad Raportem o Stanie Gminy, Rada Gminy Tuczępy postanawia 

udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy Tuczępy. 

3. Uchwała Nr LVII/372/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenie Wójtowi Gminy Tuczępy absolutorium z tytułu wykonywania 

budżetu za 2021r. 

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2021 rok, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, informacją o stanie mienia 

Gminy Tuczępy, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy Tuczępy udzieliła Wójtowi 

Gminy Tuczępy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

4. Uchwała Nr LVII/373/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenie sprawozdań finansowych za rok 2021, 

Rada Gminy Tuczępy zatwierdziła sprawozdanie finansowe Gminy Tuczępy wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021r. 

5. Uchwała Nr LVII/374/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Tuczępach 

Rada Gminy Tuczępy zatwierdziła sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Tuczępach za 2021 rok. 

6. Uchwała Nr LVII/376/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok. 

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 249416,42 zł. 

Plan wydatków budżetowych został zwiększony na 2022 rok o łączną kwotę 399416,42 zł. 

7. Uchwała Nr LVII/377/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

8. Uchwała Nr LVII/378/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/228/2017 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 

sierpnia 2017r. w sprawie ustalenia opłaty minimalnych za wynajem lub dzierżawę 

pomieszczeń i powierzchni Samorządowych Instytucji Kultury 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 
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9. Uchwała Nr LVII/379/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz 

Gminy Tuczępy. 

Uchwała została zrealizowana. 28.07.2022r. podpisano akt notarialnego sprzedaży wskazanej 

w uchwale działki.  

10. Uchwała Nr LVII/380/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/358/2022 z dnia 30 marca 2022r. w sprawie: 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Tuczępy na lata 2022-2031, w tym trybu konsultacji, o których 

mowa w art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju. 

Uchwała została zrealizowana zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy 

Na Nadzwyczajnej Sesji Nr LVIII Rady Gminy Tuczępy dnia 8 lipca 2022 roku podjęto 

3 uchwały 

1. Uchwała Nr LVIII381/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 8 lipca 2022r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2022-2028 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr LVIII/382/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 8 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok. 

Został zmniejszony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 3986944,00 zł. 

Plan wydatków budżetowych został zmniejszony na 2022 rok o łączną kwotę 5426854,00 zł. 

3. Uchwała Nr LVIII/383/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 8 lipca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia według właściwości. 

Komisja skarg, wniosków i petycji dokonując analizy przedmiotowej petycji stwierdziła, że z 

treści petycji jednoznacznie wynika, że zakres żądania nie mieści się w kompetencji Rady 

Gminy Tuczępy, dlatego na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014r. o petycjach i 

należy ją przekazać do organu właściwego, czyli do Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Na Sesji Nr LIX Rady Gminy Tuczępy dnia 25 sierpnia 2022 roku podjęto 7 uchwał. 

1. Uchwała Nr LIX/384/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 25 sierpnia 2022 r. w zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2030. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr LIX/385/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 25 sierpnia 2022 roku 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok.  

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 72351,00 zł. 

Plan wydatków budżetowych został zwiększony na 2022 rok o łączną kwotę 153351,00 zł. 

3. Uchwała Nr LIX/386/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

4. Uchwała Nr LIX/387/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 25 sierpnia 2022 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa dla potrzeb zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców na rok szkolny 

2022/2023. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. Do 

końca 2022 roku ze zwrotu kosztów przewozu dzieci korzystało dwóch rodziców.  
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5. Uchwała Nr LIX/388/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 sierpnia 2022 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez: SZULC-EFEKT sp. z o.o. z siedzibą 

w Warszawie dotyczącej: "aby jednym ze środków poprawy efektywności 

energetycznej wdrożonym przez Gminę Tuczępy w 2022 roku była optymalizacja 

wydatków związanych kosztami zakupu energii elektrycznej oraz ewentualna sanacja 

stanu faktycznego i długofalowe planowanie współpracy z właścicielem instalacji 

gazowej właściwej miejscowo dla terenu gminy”. 

Uchwała została zrealizowana przez przekazanie 30.08.2022r. jej treści podmiotowi 

wnoszącemu petycję. 

6. Uchwała Nr LIX/389/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 sierpnia 2022 

w sprawie. wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Tuczępy z Buskiego Klastra 

Energii. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. Gmina 

Tuczępy wystąpiła z Buskiego Klastra Energii z dniem .... 

7. Uchwała Nr LIX/390/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 28 sierpnia 2022 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Tuczępy do Świętokrzyskiego 

Klastra Energii w Staszowie. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. Gmina 

Tuczępy przystąpiła do Świętokrzyskiego Klastra Energii w Staszowie z dniem 30 sierpnia 

2022r. 

Na Nadzwyczajnej Sesji Nr LX Rady Gminy Tuczępy dnia 12 września 2022 roku 

podjęto 2 uchwały. 

1. Uchwała Nr LX/391/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 12 września 2022 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2030 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr LX/392/2022 z dnia 12 września 2022r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 227886,00 zł. 

Plan wydatków budżetowych został zwiększony na 2022 rok o łączną kwotę 277886,00 zł. 

Na Nadzwyczajnej Sesji Nr LXI Rady Gminy Tuczępy dnia 26 września 2022 roku 

podjęto 1 uchwałę. 

1. Uchwała Nr LXI/393/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 16 września 2022 r. w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 4590985,00 zł. 

Plan wydatków budżetowych został zwiększony na 2022 rok o łączną kwotę 4590985,00 zł. 

Na Sesji Nr LXII dnia 20 października 2022 roku podjęto 8 uchwał 

1. Uchwała Nr LXII/394/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 20 października 2022r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2022-

2030. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr LXII/395/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 20 października 2022 r. w 

sprawie zmian budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 4640211,62 zł. 

Plan wydatków budżetowych został zwiększony na 2022 rok o łączną kwotę 2980736,51 zł. 

3. Uchwała LXII/396/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie uchwała intencyjna w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy 

w 2023 roku na dotacje dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nizinach przeznaczonej na 

https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E8C8FD3B87CCZ/22BDE7B1-6111-4ACD-B208-15DB7EEB709E.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E8C8FD3B87CCZ/22BDE7B1-6111-4ACD-B208-15DB7EEB709E.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E8C8FD3B87CCZ/22BDE7B1-6111-4ACD-B208-15DB7EEB709E.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E8C8FD3B87CCZ/22BDE7B1-6111-4ACD-B208-15DB7EEB709E.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E8C8FD3B87CCZ/22BDE7B1-6111-4ACD-B208-15DB7EEB709E.pdf
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wniesienie wkładu własnego potrzebnego przy zakupie średniego samochodu 

pożarniczego. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

4. Uchwała Nr LXII/397/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 20 października 2022 

r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości nr ewid. gruntu 436/1 

w miejscowości Grzymała, obręb 0005 

Uchwała w trakcie realizacji. Został przygotowany operat szacunkowy wskazanej 

nieruchomości. 

5. Uchwała Nr LXII/398/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 20 października 2022 

r. w sprawie rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady Gminy Tuczępy 

Podjęta uchwała uznała petycję mieszkańca Brodnicy z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie w 

Gminie Tuczępy Młodzieżowej Rady Gminy za niezasadną. 

6. Uchwała Nr LXII/399/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 20 października 2022 

r. w sprawie przystąpienia do petycji skierowanej do Rady Gminy Tuczępy. 

Uchwała została zrealizowana. Link umożliwiający mieszkańcom Gminy Tuczępy 

przyłączanie się do petycji został udostępniony na stronie BIP Gminy Tuczępy. Odpowiedź 

została przesłana 21 października 2022 roku. 

7. Uchwała Nr LXII/400/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 20 października 2022 

r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej 

Samoobrony Gminnej. 

Podjęta uchwała uznała petycję w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej 

Samoobrony Gminnej za niezasadną. 

8. Uchwała Nr LXII/401/2022 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 20 października 2022 

r. w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji Związku Gmin Śląska Opolskiego. 

Podjęta uchwała poparła stanowisko Związku Gmin Śląska Opolskiego podjętego przez 

Zgromadzenie Związku Gmin Śląska Opolskiego w Opolu, w dniu 24 sierpnia 2022 roku 

(Uchwała nr XIV/59/2022), wobec ogromnych cen za energię elektryczną dla miast, gmin i 

instytucji komunalnych. Odpowiedź została przesłana 21 października 2022 roku. 

Na Nadzwyczajnej Sesji Nr LXIII dnia 21 listopada 2022 roku podjęto 2 uchwał 

1. Uchwała Nr LXIII/402/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 21 listopada 2022r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2022-

2030. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr LXIII/403/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 21 listopada 2022 r. w 

sprawie zmian budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

Dokonano przeniesień w planie wydatków budżetowych na 2022 rok. 

Na Sesji Nr LXIV dnia 29 listopada 2022 roku podjęto 10 uchwał 

1. Uchwała Nr XLIV/404/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2022r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2022-

2030. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr LXIV/405/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 21 listopada 2022 r. w 

sprawie zmian budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok. 

Zmniejsza się plan dochodów budżetowych na rok 2022 o kwotę 200 000,00 zł. ze względu 

na niezakwalifikowanie się wniosku dotyczącego zadania „Modernizacja obiektów sportowo-

https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E8C8FD3B87CCZ/22BDE7B1-6111-4ACD-B208-15DB7EEB709E.pdf
https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E8C8FD3B87CCZ/22BDE7B1-6111-4ACD-B208-15DB7EEB709E.pdf
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rekreacyjnych przy ZPO w Nizinach” tym samym zmniejszając kwotę wydatków 

dotyczących tegoż projektu na kwotę 250 000,00 zł i wycofując zadanie z załącznika zadań 

wieloletnich.  

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetowych. Zmienia się źródła finansowania 

deficytu budżetu gminy, który zostaje pokryty przychodami z niewykorzystanymi środkami 

pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie – 1.216.722,26 zł, wolnymi środkami, o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 106.977,82 zł. oraz nadwyżką budżetu 

jednostki jako nadwyżka środków pieniężnych z lat ubiegłych – 371.987,20 zł. 

3. Uchwała Nr XLIV/406/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2022r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży oraz 

rodziców. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. Do 

końca 2022 roku ze zwrotu kosztów przewozu dzieci korzystało dwóch rodziców.  

4. Uchwała Nr XLIV/407/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2022r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wyznaczenia i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała zrealizowana zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

5. Uchwała Nr Uchwała Nr. XLIV/408/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 

2022r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz ustaleni 

wynagrodzenia dla inkasentów. 

Uchwała zrealizowana zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

6. Uchwała Nr XLIV/409/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2022r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok  

Uchwała w trakcie realizacji. 

7. Uchwała Nr XLIV/410/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2022r. 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tuczępy na lata 2022-2031. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

8. Uchwała nr XLIV/411/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2022r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Tuczępy. 

Uchwała realizowana zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

9. Uchwała nr XLIV/412/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2022r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 

2023 rok. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

10. Uchwała nr XLIV/413/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2022r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Uchwała w trakcie realizacji. 
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Na Nadzwyczajnej Sesji Nr LXV dnia 13 grudnia 2022 roku podjęto 5 uchwał 

1. Uchwała Nr LXV/414/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 20 października 2022r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2022-

2030. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr LXV/415/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 20 października 2022 r. w 

sprawie zmian budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2022 o łączną kwotę 28542,00 zł. 

Plan wydatków budżetowych został zwiększony na 2022 rok o łączną kwotę 28542,00 zł. 

3. Uchwała Nr 416/LXV/2022 z 13 grudnia 2022r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIV/127/2012 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie zasad 

wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania 

dodatku mieszkaniowego. 

Uchwała realizowana zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

4. Uchwała Nr 417/LXV/2022 z 13 grudnia 2022r. w sprawie zmian w uchwale Nr 

XLIX/332/2014 z dnia 14 sierpnia 2014 r. w sprawie: emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

Uchwała podjęta w związku z możliwością finansową wcześniejszej spłaty części raty 

obligacji serii D15 przypadającej na rok 2024, co przełoży się na obniżenie kosztów obsługi 

zadłużenia w następnych latach. 

5. Uchwała Nr 418/LXV/2022r. z 13 grudnia 2022r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

Na Sesji Nr LXVI dnia 29 grudnia 2022 roku podjęto 8 uchwał. 

1. Uchwała Nr LXVI/419/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2022-

2030. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr LXVI/420/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok. 

Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

3. Uchwała Nr XVI/421/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

4. Uchwała Nr LXVI/422/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczępy na 2023 rok. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

5. Uchwała Nr LXVI/423/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Tuczępy. 

Uchwała realizowana zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy Tuczępy. 

6. Uchwała Nr LXVI/424/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022r. 

w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

https://tuczepy.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E8C8FD3B87CCZ/22BDE7B1-6111-4ACD-B208-15DB7EEB709E.pdf
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nauczycieli, ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Tuczępy. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

7. Uchwała Nr LXVI/425/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022r. 

w sprawie zmiany uchwały z NR LIV/356/2022 RADY GMINY TUCZĘP dnia 30 

marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

8. Uchwała Nr LXVI/426/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2022r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „ Przyjaciel Gminy Tuczępy”. 

 

Realizacja w 2022 roku zapisów Uchwał Rady Gminy podejmowanych w latach 

wcześniejszych. 

1. Uchwała Nr VI/52/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w 

formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole w i domu na lata 2019- 2023. Celem 

podjętej uchwały było ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży, a 

także dorosłych znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w szczególności osób 

starszych, chorych niepełnosprawnych i samotnych a podwyższenie kryterium miało 

na celu objęcie większą liczbę osób w/w programem.  

W ramach realizowanego programu w 2019 r. w ramach dożywiania dzieci w szkole 

objętych było 66 uczniów natomiast w ramach świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności 57 rodzin. 

W 2020 roku z powyższego programu skorzystało w ramach posiłków szkole 47 

dzieci, a w ramach świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 49 rodzin. 

W 2021 roku z powyższego programu skorzystało w ramach posiłków szkole 36 

dzieci, a w ramach świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 64 rodzin. 

W 2022 roku z powyższego programu skorzystało w ramach posiłków szkole 44 

dzieci, a w ramach świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 44 rodzin. 

2. Uchwała Nr XVIII/137/2019 r. Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. W ramach podjętej uchwały w 

latach 2019 – 2022 nie była realizowana pomoc ponieważ nie było zgłoszeń. 

3. Uchwała Nr XVII/133/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 10 grudnia 2019 r. w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

W ramach podjętej uchwały nie dokonywano opłat ponieważ nie były umieszczane 

osoby w schronisku.  

4. Uchwała NR XXIX/210/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2020r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar na lata 2021 – 2025.  

W ramach realizowanego programu w 2021 prowadzono monitoring w 8 rodzinach. 
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W ramach realizowanego programu w 2022 prowadzono monitoring w 10 rodzinach.  

VI. Zadania realizowane na podstawie ustawy o samorządzie gminnym. 

1. Kultura. 

Na terenie Gminy Tuczępy działają dwie instytucje kultury Centrum Kultury w 

Tuczępach oraz Gminna Biblioteka Publiczna. 

Centrum Kultury w Tuczępach jest samorządową instytucją kultury, która pracuje w 

oparciu o statut i realizuje zadania z dziedziny edukacji kulturalnej zapisane w rocznych 

planach pracy.  

Do podstawowych zadań Centrum Kultury należy podejmowanie działań, których 

celem jest bieżące zaspakajanie potrzeb kulturalnych ludności, głównie mieszkańców gminy 

Tuczępy, przygotowywanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, kształtowanie 

wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, organizowanie przedsięwzięć propagujących i 

prezentujących dorobek kulturalny w gminie i poza nią, organizowanie różnorodnych form 

twórczości artystycznej, kulturalnej i społecznej kierowanej do odbiorców wszystkich grup 

wiekowych oraz popularyzacja i promocja twórczości artystycznej. 

Centrum Kultury w Tuczępach obejmuje swoim działaniem teren całej gminy. W jego 

skład wchodzi: Wiejski Dom Kultury w Nieciesławicach, Świetlica Wiejska w Jarosławicach, 

Świetlica Wiejska w Nizinach oraz Świetlica Wiejska w Kargowie. 

 . Centrum zatrudnia 7 pracowników merytorycznych, w tym 3 pracowników w 

pełnym wymiarze czasu pracy i 1- na pół etatu oraz 2 pracowników na ¼ etatu i 1 pracownika 

obsługi. 

Szkolenia pracownicze 

09.02.2022 Szkolenie –„Rejestr umów”-Kierownik CK  

10.02.2022 szkolenie – „Rodo” w Centrum Kultury-Kierownik CK 

01.03.2022 webinar -ABC Prawa Pracy- Kierownik CK 

25.04.2022 Szkolenie BHP-wszyscy pracownicy CK 

28.07.2022-05.08.2022 Podkarpacka Akademia Przedsiębiorczości 

Centrum Kultury w Tuczępach jest ogólnie dostępne dla wszystkich. To miejsce spotkań 

mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży. W świetlicach odbywają się zebrania wiejskie, 

zajęcia kulturalne, rozrywkowe i sportowe dla wszystkich chętnych, spotkania stowarzyszeń. 

Pełni funkcję kulturotwórczą, wychowawczą, dydaktyczną oraz opiekuńczą. Charakter 

świetlicy tworzą dzieci i młodzież, które przychodząc sugerują czego oczekują i jakie są ich 

potrzeby. Zajęcia prowadzone w świetlicy wynikają z potrzeb i zainteresowań mieszkańców.  

W swojej ofercie Centrum Kultury proponuje zajęcia o różnym charakterze.  Każda 

świetlica organizuje zajęcia skierowane do mieszkańców całej gminy, nie tylko tych 

miejscowości, w których są zlokalizowane świetlice .Świetlice pracują w godzinach 
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popołudniowych i wieczornych, tak, by każdy mógł z nich korzystać w swoim czasie 

wolnym. 

7 marca zostało powołane przy Centrum Kultury ”Centrum Rodzinne Tuczępy” w 

zakresie wsparcia i pomocy psychologiczno-pedagogicznej a także w zakresie pomocy 

prawnej i mediacyjnej kierowanej do dzieci i ich rodzin :w roku 2022 skorzystało z wsparcia: 

- 7 dzieci z Gminy Tuczępy 

- 4 dorosłych z gminy Tuczępy 

Został wprowadzony w program zajęć stałych ”Wtorkowe popołudnia dla seniorów”-gdzie 

dla zainteresowanych proponowane są działania :muzykoterapia, plastykoterapia, 

filmoterapia, ludoterapia (gry planszowe, zespołowe, zabawy stolikowe). 

W Centrum Kultury cyklicznie odbywają się spotkania TPGT, członkowie spotykają się ,od 

roku intensywnie organizują warsztaty Decupagu. 

 

 

Dotacja na 2022 rok 

Otrzymano dotację z budżetu gminy w kwocie 417 047,00 zł darowizny od sponsorów w 

wysokości 44,300,00 zł oraz dotację z Urzędu Gminy na realizację imprez w wysokości 

45.000,00 zł. 

Poniesiono wydatki w kwocie 475 434,59 zł – w tym : 

- wynagrodzenia ( z tyt. umowy o pracę, a także umowy o    dzieło ,zlecenia-Dożynki ) 

308,433,99 zł,- 

- składki ZUS 50,168,769 zł,- 

- składki na Fundusz Pracy 6,787,19 zł,- 

- zakupy 29,832,51 zł,- 

- energia, gaz, woda 18,226,95 zł,- 

- badania lekarskie 506,00 zł,- 

- prowizja bankowa, usługi(obsługa dożynek,) 32,845,46 zł,- 

- usługi telekomunikacyjne 1,468,59 zł,- 

- ryczałt i delegacje 3,357,51 zł,- 

- Zaiks 4,694,55 zł,- 

- nagrody za udział w dożynkach 10,000,00 zł,- 
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- odpis na ZFŚS 9,113,08 zł,- 

Na koniec grudnia 2022 wystąpiły zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie 192,69 zł 

których płatność nastąpi w miesiącu styczniu 2023 roku. 

Wydarzenia kulturalne i sportowo-rekreacyjne 

LP. Nazwa imprezy, 

wydarzenia 

Opis Imprezy, 

wydarzenia 

Miejsce Termin 

1. Walentynki Projekcja filmu 

w CK 

Tuczępy 13.02.2022 

2. Zbiórka Pomagamy 

Ukrainie 

Tuczępy 28.02.2022 

3. Gimnastyka Korekcyjna, 

Pilates , Zdrowy Kręgosłup 

Nowe zajęcia 

cykliczne dla 

wszystkich grup 

wiekowych 

Tuczępy 04.03.2023 

4.  Dzień Kobiet Koncert 

Michała 

Steciaka 

Tuczępy 08.03.2022 

5. Zakończenie projektu „Świetlica 

Środowiskowa” 

Tuczępy 26.03.2022 

 Konkurs Najpiękniejsza 

pisanka 

Tuczępy  

6.  Warsztaty muzyczne dla 

przedszkolaków 

ZPO Tuczępy Tuczępy 13.05.2022 

16.05.2022 

7. Dzień Dziecka  Tuczępy 

 

05.06.2022 

8. Przedstawienie teatralne „Kopciuszek” Tuczępy 10.06.2022 

9. Wycieczka do teatru „Lato 

muminków” 

Kielce 11.06.2022 

10. Wycieczka „Leśne zacisze-

zoo” 

Lisów 25.06.2022 

11. Koncert Uczniów CK  Tuczępy 30.06.2022 

12. Festiwal Smaków 

Tuczępskich 

 Tuczępy 17.07.2022 

13. Wyjazd na basen  Połaniec 29.07.2022 

14. Dożynki  Tuczępy 14.08.2022 

15. Narodowe Czytanie „Ballady i 

romanse” 

Tuczępy 03.09.2022 

16. Wyjazd na koncert galowy Zespół pieśni i 

tańca Śląsk 

Kielce 16.09.2022 

17. Ks , Jan Francuz „80 rocznica 

śmierci” 

Tuczępy 17.09.2022 

18. Piknik rodzinny Dzień dla 

rodziny 

Tuczępy 09.10.2022 

19.  Wyjazd integracyjny Kabaret „ Neo-

Nówka” 

Skarżysko -

Kamienna  

 23.10.2022 

20. 11 Listopada Koncert Tuczępy 11.11.2022 
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ZPO Tuczępy 

21. Mikołajki „Mikołaj w 

Tuczępach” 

Tuczępy  04,12.2022 

22. Wigilia dla samotnych  Tuczępy 20.12.2022 

 

DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA I WYDAWNICZA 

CK zajmuje się też tzw małą poligrafią projektując i drukując, plakaty, zaproszenia, 

ulotki. 

 W 2022 roku wydano 3 numery Głosu Gminy Tuczępy ,którego skład redakcji pracuje przy 

Centrum Kultury w Tuczępach. To tutaj odbywają się zebrania zespołu redakcyjnego i Rady 

Programowej, tu powstaje ostateczny kształt gazety. W ubiegłym roku zakupiliśmy nowy 

aparat z kamerą plus statyw do realizacji nagrań. Jako jednostka staramy się robić wszystko, 

na co pozwala nam budżet i możliwości. Jesteśmy widoczni w gminie i poza nią. Swoimi 

działaniami promujemy nie tylko siebie, ale cała gminę, jej władze i mieszkańców. Wszystkie 

wydarzenia relacjonowane są na portalu społecznościowym Centrum Kultury, najważniejsze 

ukazują się w prasie lokalnej, o zasięgu powiatowym i wojewódzkim - w „Echu Dnia”, a 

także na portalu powiatu buskiego busko.com. Doskonale działa też utworzona przez nas 

strona „Gmina Tuczępy wczoraj i przedwczoraj”, na której ludzie wciąż umieszczają zdjęcia 

ze swoich domowych, rodzinnych archiwów, licznie ją odwiedzają, komentują i wymieniają 

uwagami.  

 

W gminie w 2022 roku funkcjonowała Gminna Biblioteka Publiczna w Tuczępach. 

Lokal biblioteki znajduje się w budynku szkoły i jest dostosowany do potrzeb osób z 

niepełnosprawnością. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2022r wynosił 23317 woluminy, zaś na koniec roku 23552 

woluminów, w przeliczeniu na jednego mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 644 

na dzień 1 stycznia 2022r, oraz 650 na dzień 31 stycznia 2022r. 

W 2022 roku zarejestrowano 215 czytelników. W ciągu roku bibliotekę odwiedziło 2235 

czytelników i czytelniczek, którzy skorzystali łącznie z 2630 woluminów. W poprzednim 

roku wzbogacono zbiory bibliotek o 235 woluminów m.in. następujące pozycje: Seria dla 

dzieci Przygody Fenka , Misia i jej mali pacjenci, Psi Patrol (Ciężarówka Pana Lisa, 

Spotkanie z pszczołami, Lekcja Jogi) Pepa Pig (Wielki bieg z przeszkodami, Syrenka Peppa, 

W czarodziejskim lesie), A.J Newton – “Kosmita za ścianą”, Gilles De Maistre – “Wilk, Lew 

i Ja”, Anna Potyra – “Nadia dziewczynka z gracją”, Beata Sarnowska – “Nuty Feliksa”, 

Paweł Maj – “Tosia w Tarapatach”, Marta Maciejewska – “1200 gramów szczęścia”, 

Krystyna Mirek – “Blizny Przeszłości”, Magdalena Witkiewicz – “Córka Generała”, Piotr 

Koscielny – “Dom”, Agnieszka Jeż – “Dziewczyna z Woli”, Agata Przybyłek – “Kto, jak nie 

ja?”, Daniell Steel – “Dziewieć Losów”, Paulina Świst – “Fighter”,Max Czornyj – “Mord”, 

Gabriela Gargaś – “Matka roku”, Agnieszka Olejnik – “Już nie czekam”. 

W bibliotece zatrudniony jest jeden pracownik na ½ etatu. W ciągu roku struktura 

zatrudnienia nie zmieniła się. W bibliotece użytkowano jeden komputer z dostępem do 

szerokopasmowego Internetu. 

W 2022 roku biblioteka zorganizowała następujące wydarzenia: w kalendarz naszych imprez 

od 11 lat wpisało się Narodowe Czytanie, organizoawne wraz z Centrum Kultury w 
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Tuczępach w pierwszą sobotę września. Od początku udział we wspólnym czytaniu biorą 

chętni uczniowie i nauczyciele. Kolejnym wydarzeniem w tym roku szkolnym było 

“Czytanie na dywanie“ skierowane do przedszkolaków w ramach obchodów miesiąca 

bibliotek szkolnych, gdzie raz w tygodniu przez cały październik bibliotekarka czytała każdej 

grupie przedszkolnej. Na początku października odbyło się również pasowanie na czytelnika 

uczniów klasy pierwszej połączone z ogólnopolską akcją Mała Książka Wielki Człowiek, 

dzięki której uczniowie zostali obdarowani specjalnymi pakietami książek skierowanymi dla 

nich i ich rodziców, aby zachęcić do wspólnego czytania. W październiku przyłączyliśmy się 

również do Ogólnopolskiej akcji “Przerwa na Czytanie”, ktorej głównym celem, oprócz 

promocji czytelnictwa i integracji społeczności szkolnej, dodatkowym walorem była 

cisza na korytarzach szkolnych i sali gimnastycznej w czasie przerwy, która jest 

zjawiskiem pożądanym, jak się okazało, nie tylko przez nauczycieli, ale również 

uczniów.  W poniedziałek 7 listopada obchodziliśmy “Dzień postaci z bajek”. Dzieci z 

naszego przdszkola wzięły udział w przygotowanym wspólnie z panią bibliotekarką “Balu 

Postaci z Bajek”. Przedszkolaki w tym wyjątkowym dniu przybyły do przedszkola przebrane 

w przepiękne bajkowe stroje (był: Czerwony Kapturek, Batman, Spider-Man, Supermen, 

Chase z Psiego Patrolu, Elsa z Krainy Lodu, Myszka Mini, księżniczki i rycerze, czarownica, 

smerfetka i wiele innych). Dzień ten miał przypomnieć wszystkim, jak ważne są bajki i że 

warto do nich powracać. Jednak najważniejszym celem było popularyzowanie tradycyjnych 

bajek bez przemocy, takich gdzie dobro wygrywa, a zło zostaje ukarane. Dzieci wysłuchały 

fragmentów najbardziej znanych baśni i bajek, rozpoznawały bajkowe postacie i tytuły bajek, 

z których pochodzą. Była zabawa w teatr – naśladując sposób poruszania i zachowania się 

wybranych bohaterów. To spotkanie sprawiło dzieciom bardzo dużo radości i dostarczyło 

wielu wrażeń. W listopadzie również obchodzimy Światowy Dzień Pluszowego Misia, tego 

dnia przedszkolaki przychodzą do przedszkola ze swoim najlepszym przyjacielem misiem.Na 

zajęciach poznają historię pierwszego pluszowego misia, a następnie mogą opowiedzieć 

historię swojego pluszaka. Poznawały misiów, bohaterów wielu książek. Większość 

ulubionych bajek i wierszy naszego dzieciństwa dotyczy uroczych misiów, nawet tych z 

małym rozumkiem. Początek grudnia a dokładnie 6 grudnia to rownież ciekwe spotkanie w 

bibliotece wtedy, “Czytamy bajki św. Mikołaja”, przedszkolakom i klasom młodszym 

czytały zaproszone panie. To również niecodzienna atrakcja dla dzieci. Za sprawą dekoracji, 

która wprowadza nas już w przedświąteczny nastrój, dzieci bardzo chętnie odwiedzają 

bibliotekę i wysłuchują świątecznych historii mające na celu promocję czytelnictwa. W 

wydarzeniach tych wzięło udział 579 mieszkańców, głównie dzieci . 

2. Oświata. 

W styczniu 2022 roku na terenie gminy funkcjonowały: 2 przedszkola publiczne, 2 szkoły 

podstawowe publiczne. Stan na koniec 2022 roku nie uległ zmianie.  

 

Liczba uczniów w tych szkołach wynosiła: 

                          na dzień 01.01.2022 roku        na dzień 31.12.2022 roku    

przedszkola publiczne   107 109 

szkoły podstawowe publiczne             269                                 242 

 

Średnia liczba uczniów w oddziale wynosiła: 

 

 w styczniu 2022 roku:  w grudniu 2022 roku: 

 szkoły podstawowe prowadzone przez jst 14,94 15,12  
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W szkołach publicznych prowadzonych przez samorząd pracowało: 

 w styczniu 2022 roku 47 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty wynosi: 46,67 

 w grudniu 2022 roku 50 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty wynosi: 42,30 

  

W 2022 roku było zatrudnionych 4 nauczycieli wspomagających dla uczniów z orzeczeniami 

o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym 2 w pełnym wymiarze czasu pracy i 2 w wymiarze 

½ etatu. 

 

Uczniowie byli dowożeni do szkół publicznych nawet, jeśli odległość ucznia z miejsca 

zamieszkania była mniejsza niż przewidywana w przepisach oświatowych. Gmina wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom rodziców zorganizowała dowóz dla tych uczniów. W styczniu 

dowożonych było 12 przedszkolaków( pięcio i sześciolatków) oraz 176 uczniów szkół 

podstawowych. W grudniu 2022 r. było dowożonych 154 uczniów, co stanowi 63,64% ogółu 

uczniów szkół podstawowych oraz 9 przedszkolaków (pięcio i sześciolatków). 

Uczniowie posiadający orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, których rodzice 

zadeklarowali, że będą dowozić dziecko własnym środkiem transportu otrzymywali zwrot 

kosztów dowozu (2 uczniów). 

Ponadto gmina dowoziła niepełnosprawnych uczniów (mieszkańców naszej gminy) do szkoły 

specjalnej w Broninie (3 uczniów) i Busku-Zdroju (1 uczeń), do Ośrodka Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowawczego w Staszowie (1 uczeń). 

   

Uczniowie spełniający kryteria otrzymywali stypendia szkolne. Liczba uczniów 

otrzymujących takie stypendium w styczniu 2022 r. wynosiła 28, w grudniu 2022 r. 27 osób. 

 

Gmina zwraca również koszty utrzymania przedszkolaków uczęszczających do przedszkoli 

poza terenem naszej gminy, a które są mieszkańcami naszej gminy. W 2022 roku koszty te 

wyniosły 107.543,47 zł. 

 

Koszty utrzymania przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę w 2022 roku 

wyniosły: 950.494,42 zł, (w tym subwencja oświatowa 208.635,06 zł). 

  

W 2022 roku wysokość otrzymanej subwencji z budżetu państwa na prowadzenie szkół 

wyniosła: 2.910.893 zł.( w tym dla sześciolatków i dzieci z niepełnosprawnościami w 

przedszkolach 227.842,73 zł, dla uczniów niepełnosprawnych w szkołach:144.388,71) 

Wydatki na oświatę w 2022 roku wyniosły: 4.599.178,99 zł ( bez wydatków na uczniów 

niepełnosprawnych) co w przeliczeniu na ucznia wynosi: 19.004,87 zł wg liczby uczniów na 

koniec 2022 roku (dotyczy tylko szkół podstawowych). 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Tuczępach  
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Od 01 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. w szkole funkcjonowało 9 klas I, II, III, 

IV, V, VIIA, VIIB, VIIIA, VIIIB, oraz 3 grupy przedszkolne. 

Od 1 września 2022 r. w szkole funkcjonuje już tylko 8 klas I, II, III, IV, V, VI, VIIIA, VIIIB, 

oraz 3 grupy przedszkolne Szkolny i przedszkolny plan nauczania oparto na podstawie 

ramowego planu nauczania tj. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

obowiązkowych, który stanowi podstawę do opracowania projektu organizacji szkoły 

właściwego dla danego typu szkoły. 

 

Wszystkie procesy zachodzące w szkole przebiegały zgodnie z planami pracy, 

opracowanymi i przyjętymi do realizacji na pierwszej radzie pedagogicznej, w tym: z planami 

pracy wychowawców, opracowanych w oparciu o Program wychowawczo-profilaktyczny, 

rocznym planem doradztwa zawodowego, planami imprez szkolnych, planami badań 

edukacyjnych, dopuszczonymi do realizacji podstawami programowymi i planami 

dydaktycznymi nauczycieli, a także zgodnie z harmonogramami, np. posiedzeń rad 

pedagogicznych, planem obserwacji zajęć prowadzonych przez nauczycieli, planem spotkań z 

rodzicami, planami imprez szkolnych i przedszkolnych, ale przede wszystkim zgodnie z 

PROCEDYRĄ ZAPEWNIENIA BEZPIECZEŃSTWA w okresie pandemii COVID - 19 

 

 

Konkursy Kuratoryjne I etap szkolny 

Lp. Przedmiot Max l. pkt. Średnia l. pkt. szkoły Procent 

szkoły 

1. Chemia 60 2 :1 =27 pkt 45 % 

2. Historia 63 76:3 =25,3 pkt 40, % 

3. J. angielski 80 104:2 =52 pkt 65% 

4. Biologia 60 100:3 =33,3 pkt 55,5% 

5. Matematyka 40 21:2= 10,5 26,2% 

6. Informatyka 50 64:2= 32 pkt 64% 

7. Niemiecki 70 87:3= 29 pkt 41,4% 

8. Fizyka 28 5:1=5 pkt 17,8% 

9. Geografia 36 37:3= 12,3 pkt 34,2% 

10. Razem 487:9= 54,1 pkt 226,4 : 9 =25,1 pkt 389,2:9= 

43,2% 
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Konkursy Kuratoryjne II etap powiatowy 

Do II etapu, powiatowego Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 

organizowanego przez Kuratorium Oświaty w Kielcach przeszło, 2 uczniów z 

informatyki - 1 uczeń, chemii - 1 uczeń  

 

Konkursy Kuratoryjne III etap wojewódzki 

Do III etapu zakwalifikował się uczeń z informatyki 

W Konkursie ogólnopolskim MULTITEST: 

Mamy WYRÓŻNIENIE - 182/206 co stanowi 88,3% z języka angielskiego 

Mamy WYRÓŻNIENIE - 172/194 co stanowi 88,7% z języka polskiego 

 

Realizacja i udział w projektach i programach edukacyjnych (w tym profilaktycznych)  

“Trzymaj Formę" 

Celem programu jest: 

Edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży 

szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety,  

w oparciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki. 

"Bieg po zdrowie" 

Celem programu jest: 

 Opóźnienie lub zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, 

 Pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, 

 Zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście 

szkodliwości palenia papierosów. 

 

 

Działania i efekty: 

Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej realizowany był przez pedagoga szkolnego  

w klasie IVa i IVb w czasie 8 godzin wychowawczych. Podczas zajęć uczniowie dyskutują, 

wymieniają doświadczenia, refleksje i pomysły dotyczące zdrowego stylu życia, wolnego od 

palenia papierosów. Poza tym przeprowadzają wywiady z osobami niepalącymi, przeliczają 

koszty palenia papierosów, tworzą komiks z bohaterami programu. Uczniowie poszerzają 

swoją wiedzę i umiejętności na temat zdrowia w kontekście szkodliwości palenia papierosów. 

"Czyste powietrze wokół nas" 

Celem programu jest wzrost kompetencji rodziców w zakresie ochrony dzieci przed 

ekspozycją na dym tytoniowy oraz zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie radzenia sobie 

w sytuacjach, gdy przebywają w zadymionych pomieszczeniach lub gdy dorośli palą przy 

nich tytoń. 
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Program realizowany jest w przedszkolu z dziećmi 5 i 6-letnimi. Na zajęciach edukacyjnych 

dzieci dowiadują się o szkodliwości dymu tytoniowego, wykonują prace plastyczne z postacią 

Dinusia. Cykl zajęć skupiony jest wokół 5 zagadnień tematycznych, związanych ze zdrowym 

stylem życia. Poza tym w projekcie biorą udział także rodzice, na zajęciach z dziećmi i 

podczas wywiadówek, którzy zwiększa ją swą świadomość na temat znaczenia ich roli w 

rozwoju zdrowotnym dzieci, a w szczególności w profilaktyce antytytoniowej.  

 

“Nie pal przymnie, proszę" 

Program edukacji antytytoniowej realizowany przez cały rok szkolny wśród uczniów klasy I.  

W czasie zajęć edukacyjnych, skupionych w 8 blokach tematycznych uczniowie uświadomili 

sobie, że palenie, w tym palenie bierne, jest szkodliwe dla zdrowia oraz że są oni 

odpowiedzialni za własne zdrowie. Na zajęciach edukacyjnych dzieci poznały główną 

bohaterkę programu „Nie pal przy mnie proszę” wiewiórkę Wikę, która towarzyszyła im w 

zajęciach. Korzystały z kart pracy zawartych w programie oraz przygotowanych przez 

koordynatora. Zajęcia przeprowadzono według scenariuszy Programu „Nie pal przy mnie, 

proszę” oraz według pomysłu nauczyciela. 

"Cała Polska czyta dzieciom"   

Celem programu jest propagowanie codziennego czytania dzieciom jako skuteczną, tanią i 

przyjazną metodę wspomagania ich wszechstronnego rozwoju – psychicznego, umysłowego, 

społecznego  

i moralnego – oraz budowania zasobów wewnętrznych dziecka: kompetencji emocjonalnych  

i intelektualnych. 

Program realizowany przez bibliotekarza ze szkolnej biblioteki wspólnie z nauczycielami 

Przedszkola. Codzienne czytanie uczniom to najtańsza i najskuteczniejsza metoda 

podniesienia poziomu szkolnej edukacji i poprawy relacji w szkole. W ramach tej akcji 

cyklicznie odbywa się w szkole “Czytanie na długiej przerwie”, czytanie ze Św. Mikołajem.  

To najlepszy sposób, by nauczyć ich języka, rozbudzić zainteresowania, zachęcić do nauki, 

poprawić koncentrację. Dodajmy do tego spektakularne zmiany w zachowaniu dzieci, którym 

nauczyciele codziennie czytają, okazując im w ten sposób troskę i szacunek: wyciszenie, 

większa refleksyjność, poprawa umiejętności społecznych, skłonność do współpracy, więź  

z nauczycielem i bardziej przyjazne relacje w klasie. I to wszystko bez inwestycji w drogi 

sprzęt czy dodatkowe szkolenia dla kadry pedagogicznej! 

"Owoce i warzywa w szkole" oraz "Mleko w szkole".  

Celem programu jest promowanie wśród dzieci zdrowej diety, bogatej w owoce i warzywa 

oraz produkty mleczne. 

Produkty cieszą się dużym powodzeniem wśród dzieci. Program propaguje wśród dzieci 

zdrowe nawyki żywieniowe poprzez udostępnianie im produktów mlecznych oraz owocowo-

warzywnych, tak, by dzieci od najmłodszych lat polubiły ich naturalny smak. Oprócz 

promowania zdrowej diety program ma również pokazać dzieciom skąd pochodzą owoce i 

warzywa oraz produkty mleczne, jak są uprawiane  

i produkowane. Dzieci chętnie spożywały zarówno owoce i warzywa, które były 
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poporcjowane i gotowe do spożycia jak i mleko i jego przetwory. Ponadto programy 

wspierały producentów rolnych i przetwórców, ponieważ w ich ramach była nabywana duża 

ilość mleka oraz owoców i warzyw.  

 

Innowacje Pedagogiczne 

1. Innowacja – Koło Szachowe  „Szachy w Szkole – Szach Mat”  

Nauka gry w szachy w Naszej Szkole:  

– Sprzyja wszechstronnemu rozwojowi uczniów - kształci pamięć, umiejętność 

abstrakcyjnego i logicznego myślenia, rozwija wyobraźnię przestrzenną 

– Wpływa na rozwój intelektu, zwiększa aktywność umysłową, rozbudza twórcze 

zdolności.  

– Stwarza nieograniczone możliwości wykazania inicjatywy, kształci wyobraźnię 

przestrzenną, ćwiczy pamięć, uwagę, koncentrację, a przede wszystkim inicjuje 

sytuację wymagające abstrakcyjnego i logicznego myślenia.  

– Zwiększa aktywność umysłową ucznia, przyczynia się do rozwoju inteligencji.  

– Kształtuje cechy charakteru, które prowadzą do zwycięstwa nie tylko na zawodach 

sportowych ale i w życiu, uczą zdrowej rywalizacji.  

– Szachy wyrabiają u uczniów umiejętność panowania nad sobą, uczą wytrwałości, 

poczucia odpowiedzialności za własne decyzje, uczą odwagi.  

– Uczą myśleć obiektywnie i nie lekceważyć żadnego przeciwnika.  

– Wpływa na lepszy rozwój logicznego myślenia uczniów, a przez to ułatwia 

rozumienie treści podstawy programowej realizowanej na lekcjach matematyki. 

Szachy zawierają wiele elementów wychowawczych. Uczą odwagi i odpowiedzialności za 

własne decyzje. Młody szachista „królewskiej gry" staje się bardziej cierpliwy, wytrwały i w 

pełni panuje nad sobą. Szachy uczą go pokory gdyż wie, że nie wszystkie jego decyzje są 

słuszne (w myśl powiedzenia, że nie ma na świecie szachisty, który wygrałby wszystkie 

swoje partie). Dzięki temu obiektywizmowi wzrasta szacunek do przeciwnika i samego 

siebie, a sam potrafi stosować w życiu zasadę „fair play". Wykształcone w ten sposób cechy 

umysłu i charakteru objawiają się nie tylko przy szachownicy. Efekty widać już we wczesnej 

edukacji dziecka. Objawia się to umiejętnością koncentracji nad zagadnieniem, łatwością 

zapamiętania szczegółów czy szybkością w dotarciu do prawidłowego rozwiązania. 

2. Innowacja – Koło Medialno-Dziennikarskie  „Poznajemy i sami tworzymy 

media”  

 

Cele ogólne: 

 

– Kształtowanie umiejętności posługiwania się poprawną polszczyzną, umiłowanie 

ojczystego języka, 

– Rozwijanie umiejętności pracy w zespole, 

– Nawiązanie współpracy z lokalnym środowiskiem, 

– Kształtowanie i doskonalenie umiejętności sprawnego poruszania się w świecie 

kultury, mass mediów i technologii informacyjnej 

 



str. 52 
 

 

Zespół Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Nizinach. 

Rok 2022 przyniósł szereg działań i przedsięwzięć w ZPO Publiczna Szkoła 

Podstawowa i Przedszkole w Nizinach. W czerwcu szkołę kończyło 106 uczniów, którzy 

uczęszczali do 9 oddziałów, klasy VIII liczyły dwa oddziały. W przedszkolu w dwóch 

oddziałach było 46 dzieci. We wrześniu do szkoły zaczęło uczęszczać 95 dzieci ( 8 

oddziałów) i 48 dzieci w dwóch oddziałach przedszkolnych. Zadania dydaktyczno – 

wychowawcze realizowało 24 nauczycieli: 2 początkujących, 4 mianowanych, 18 

dyplomowanych.  

Zgodnie z przyjętym planem pracy w szkole odbywały się konkursy, akcje, zawody 

sportowe, zajęcia pozalekcyjne oraz 5 uczniów uczestniczyło w zajęciach 

zindywidualizowanej ścieżki kształcenia. 

Egzamin ósmoklasisty odbył się w sesji majowej. Wyniki egzaminu zewnętrznego 

ósmoklasisty Egzamin ósmoklasisty odbywał się w dniach 23, 24, 25 maja 2022 roku  

i obejmował wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej w odniesieniu 

do wybranych przedmiotów nauczanych w klasach I– VIII: - język polski (120 minut) - 

matematykę (100 minut) - język obcy nowożytny (90 minut). Uczniowie Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Nizinach uzyskali następujące wyniki z egzaminu: język polski 66%, język 

angielski 65%, matematyka 38%. 

 

 Zadaniem szkoły jest rozwijać pasje, zainteresowania, ćwiczyć różnorakie 

umiejętności uczniów. Dlatego angażowano młodzież do działania na wielu płaszczyznach. 

Były to zajęcia dodatkowe, pozalekcyjne, koła zainteresowań, akcje. Łącznie w szkole, mimo 

trwającej pandemii, odbyło się ponad 60 takich aktywności, nie licząc wycieczek 

krajoznawczych oraz integracyjnych spotkań klasowych. 

1)Systematycznie odbywały się różnorodne konkursy o szerokim zasięgu.  

 Konkursy przedmiotowe realizowane przez Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty z 

informatyki, języka polskiego, języka angielskiego, historii i geografii. Uczennica 

klasy VII Barbara mroczka zakwalifikowała się z historii do etapu powiatowego, 

 Uczniowie brali udział w Turnieju Szachowym organizowanym przez Centrum 

Kultury, gdzie zdobyli miejsca na podium (1/2/3), 

  III miejsce w konkursie recyklingowym zorganizowanym przez ZGOK w Rzędowie 

zajął Kacper Musiał 

 Szkoła była organizatorem Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Obcojęzycznej 

 Organizacja konkursu konkursu plastycznego MALE das Wort, 

 Udział w konkursie wojewódzkim XII Rajd Edukacyjny- Puszcza Jodłowa 

 Szkolny konkurs o życiu i działalności ks. mjr Jana Francuza 

 Konkurs ogólnopolski „Sprint papieski” 

 Konkurs ogólnopolski „Szkoła do Hymnu” 

 Konkurs wojewódzki „Recykling na miarę . Romantyczna tradycja” 
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 Konkurs wiedzy pożarniczej. 

 Gminny konkurs matematyczno –sportowy.  

 Aktywnie współpracowaliśmy z KRUS-em biorąc udział w konkursach, projektach i 

akcjach” 

Szkolna społeczność brała udział w zawodach i zabawach sportowych; 

 Europejski Tydzień Sportu, 

 Gminna Olimpiada Przedszkolaka, której byliśmy organizatorem,  

 Biała Szkoła, 

 XV Gminne Biegi Przełajowe, 

 Turniej Szkół o puchar ks, I. Skorupki, 

 Turniej Halowy Piłki Noznej w Solcu Zdroju, 

 Bieg Fair Play, 

 Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie na Stadionie Politechniki Świetokrzyskiej, 

 Dzień Dziecka z lekkoatletyką zorganizowany przy współpracy z klubem „Słoneczko” 

z Buska Zdroju. 

 

Uczniowie aktywnie działali w ramach szkolnego klubu wolontariatu” Pomocna Dłoń”- 

zbiórki żywności, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, zbiórki pieniędzy dla chorych 

dzieci, pomoc dla schroniska w Strzelcach, Góra Grosza, współpraca z hospicjum w Buski 

Zdroju, to najważniejsze akcje wolontariacie. 

Wycieczki: 

 Biała Szkoła w Sidzinie 

 6 wyjazdów do kina- Kielce/ Tarnów, 

 Święty Krzyż i Huta Szklana, 

 Wycieczka do Krakowa, 

 Wycieczka do Warszawy, 

 Rajd Pielgrzymkowy na św. Krzyż. 

Uczniowie angażowali się również: 

 w Narodowe Czytanie klasyki literatury polskiej( szkoła była współorganizatorem), 

 działaniach ekologicznych, np. Sprzątanie Świata, Dzień Ziemi, wirtualna adopcja 

foki białej i rysia, Światowy Dzień Wody, 

 uczniowie klasy VIII brali udział w lekcjach otwartych w szkołach średnich. 

Współpraca z instytucjami:  

Bardzo dobrze układała się współpraca z wieloma instytucjami, m.in. z Organem 

Prowadzącym, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, Policją, Strażą Pożarną, hospicjum 

w Busku – Zdroju, Klubem Sportowym, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Radą 

Rodziców, Samorządem Szkolnym oraz lokalnymi KGW, które często gościły w szkole, jak 

również my braliśmy udział w przedsięwzięciach organizowanych przez koła. Na szczególne 

podziękowanie zasługuje Rada Rodziców, która poprzez swoje działania angażowała się w 
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funkcjonowanie szkoły, pomagając w organizacji różnorodnych przedsięwzięć, np. Dzień 

Dziecka. 

Przeprowadzono montaż klimatyzatorów w szkole- kuchnia i sala informatyczna oraz zakup 

sprzętu w ramach projektu „Laboratorium Przyszłości, do którego przystąpiła Szkoła.  

W szkole odbywały się liczne uroczystości wynikające z kalendarza: DEN, 11 listopada, 3 

maja, jasełka itp. 

3. Ochrona przeciwpożarowa oraz informacja o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego w Gminie Tuczępy za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1372 poz. 40 ) Gmina wykonuje zadanie własne w postaci zapewnienia 

mieszkańcom Gminy Tuczępy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz 

ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

Gmina posiada osobowość prawną i jest niezależnym od Ochotniczych Straży Pożarnych 

podmiotem prawa, posiadającym swoje organy, majątek, zadania oraz stanowiącym na swoim 

terenie samorządowe prawo miejscowe. 

Ochotnicze Straże Pożarne posiadają także swą osobowość prawną, i są niezależnym prawnie 

od Gminy Stowarzyszeniem posiadającym swoje organy, majątek, zadania oraz prawo 

wewnętrzne. Szczegółowe zdania i organizację Ochotniczych Straży Pożarnych określa statut. 

Gmina w celu wykonywania swoich zadań związanych z ochroną przeciwpożarową 

została w pewien sposób związana z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi działającymi na jej 

obszarze. W głównej mierze chodzi tutaj o świadczenia rzeczowe i finansowe względem 

OSP. Koszty utrzymania, wyszkolenia, wyposażenia i zapewnienia gotowości bojowej 

jednostek ochotniczych straży pożarnych ponosi gmina, a także obowiązana jest do 

zapewnienia umundurowania bojowego i ubezpieczenia członków ochotniczych straży 

pożarnych, ponoszenie kosztów okresowych badań lekarskich, do których ma prawo członek 

OSP biorący bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. Wyjątkiem jest kwestia 

szkolenia ochotników strażaków, które prowadzi Państwowa Straż Pożarna. Odrębnym 

obowiązkiem gminy jest wypłata tzw. ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka za udział w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu gdzie gmina wypłaca 

ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu Jednostki OSP do 

zdarzenia w wysokości. 

a. Za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 15 zł. 

b. Za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 7 zł. 

 

Straż jest finansowania na zasadzie wydatków bezpośrednich z możliwością uzupełniającego 

dofinansowania czyli udzielenia dotacji celowej mającej podstawę w ustawie o ochotniczych 

strażach pożarnych. Wysokość i cele konkretnych wydatków na straż w gminie określa się 

corocznie w budżecie gminy i realizuje zgodnie z nim. Dotacje udzielone straży przez gminę 

realizuje się zgodnie z zawartymi w tym zakresie umowami, 
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  Zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ( tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 194 ) oraz ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej      ( 

tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2057 ) OSP realizują przedsięwzięcia mające na celu ochronę życia, 

zdrowia i mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym 

zagrożeniom w tym : 

1. Prowadzeniu działań ratowniczych, udziału w działaniach ratowniczych oraz akcjach 

ratowniczych, a także udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspekcje 

i straże. 

2. Udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych poza granicami kraju na 

podstawie umów międzynarodowych. 

3. Udziału w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach. 

4. Udziału w ochronie ludności. 

5. Wykonywaniu kwalifikowanej pierwszej pomocy 

6. Organizowaniu ćwiczeń oraz udziału w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach sportowo-

pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione 

podmioty, 

7. Zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym, 

8. Propagowaniu zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, 

innych obiektów budowlanych i terenów, 

9. Organizowaniu przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, 

10.Organizowaniu przedsięwzięć oświatowo - kulturalnych propagujących wiedzę 

i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

11. Upowszechnianiu i wspieraniu współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi 

i gospodarczymi z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

12. Propagowaniu zasad udzielania pierwszej pomocy. 

13. Wspieraniu gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej. 

14. Integrowaniu społeczności lokalnej. 

 

1. Stan bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej Gminy. 

1.1. Struktura organizacyjna Ochotniczych Straży Pożarnych. 

W Gminie Tuczępy funkcjonuje 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Trzy 

jednostki – OSP Grzymała z dniem 20.09.2007 r., OSP Niziny z dniem 28.03.2001 r. i OSP 

Tuczępy z dniem 01.01.2020 r. na czas do 31.12.2024 r. po upływie pierwszego okresu tj. od 

19.10.2015r. na czas do 31.12.2019 r. włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego. Jednostki te posiadają ogromną wartość operacyjną pod względem liczebności, 

wyszkolenia i usprzętowienia oraz dyspozycyjności operacyjnej. Jednostki te w razie 

konieczności mogą być dysponowane na terenie powiatu a nawet województwa. Jednostka 

OSP Tuczępy Rozkazem Nr 2 / 2022 Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej z dnia 3 marca 2022 roku została włączona do Świętokrzyskiej 

Brygady Obwodowej. 

   Ważne funkcje w zabezpieczeniu przeciwpożarowym Gminy Tuczępy odgrywają 

Jednostki typu „S” spoza Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego tj. OSP Jarosławice, 

OSP Kargów, OSP Wierzbica, OSP Januszkowice, OSP Rzędów. 

 

   Stan osobowy wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w 2021 r wynosił 266 

członków zwyczajnych w tym : mężczyzn 230, kobiet 36. Liczba członków mogących brać 
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bezpośredni udział w akcjach ratowniczo gaśniczych wynosił 147. Ponadto było 25 członków 

wspierających w tym 15 mężczyzn i 10 kobiet oraz 3 członków honorowych . Stan osobowy 

wszystkich jednostek OSP w 2022 roku wynosił 269 członków zwyczajnych w tym : 

mężczyzn 225, kobiet 44. Liczba członków mogących brać bezpośredni udział w akcjach 

ratowniczo gaśniczych / przeszkolonych / wynosiła 148. Ponadto było 16 członków 

wspierających w tym : 15 mężczyzn i 1 kobieta oraz 8 członków honorowych . Stan ten jest 

porównywalny do 2021 roku.  

I. Zabezpieczenie logistyczne działań ratowniczo-gaśniczych 

 

II.1. Wyposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w środki transportu 

 

 

L

p. 

 

Nazwa OSP 

 

 

Marka pojazdu 

Nr 

rejestracyj

ny pojazdu 

Nr legalizacyjny Nr 

operacyj

ny 

Rok 

prod

ukcji 

Rodz

aj 

paliw

a 

1. Grzymała FORD FAEY 

Transit Furgon 

TBU 06NW WF0VXXBDFV

5M30838 

409 T 44 2005 ON 

IVECO / DAILY 

70C18 

TBU 00311 ZCFC270D0K52

60867 

409 T 18 2018 ON 

Samochód 

kwatermistrzowski 

SKw Star 266 

 

TBU 79RF 

 

139678 

 

409 T 53 

 

1981 

 

ON 

2. Januszkowice Renault Master  

  

TBU FM85 VF1FDBMH636

727782 

409 T 47 2006 ON 

 Jarosławice Volkswagen 

Transporter 

TBU 9P12 WV2ZZZ70ZWH

019438 

408 T 53 1997 ON 

JELCZ 005  TBU 03502 P244LMI08510  1983 ON 

4. Kargów MAGIRUS –

DEUTZ FM 192D 

11 

TBU 6S40 4900088846 408 T 50 1979 ON 

5. Niziny Star 244 KJY 4737 11420 409 T 08 1988 ON 

OPEL VIVARO TBU 6P72 WOLFBBB53V6

17777 

409 T 51 2003 ON 

6. Rzędów VOLVO FL 614 

 

TBU 5E78 YB1E6A4A3LB4

57733 

408 T 46 1990 ON 

7. Tuczępy MAN TBU 10700 WMAN37ZZ8M

Y424771 

409 T 12 2020 ON 

Volkswagen 

Transporter 

TBU 1F84  409 T 22 1998 ON 

Polaris Sportsman 

570, 567 cm3  

31 KW TF 98 , 

Quad 

 

 

TBU TF98 

 

SXSBSO750P00

01723 

 

409 T Q2 

 

2022 

 

Pb 
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Przyczepka 

samochodowa 

lekka dwuosiowa 

do 750 kg 

 

TBU RX98 

 

- 

 

409 T P4 

 

2023 

 

- 

 8. Wierzbica CITROEN 

JUMPER 

 

TBU PK82 VF7YASMAF12

066359 

408 T 49 2011 ON 

 

W okresie sprawozdawczym został zakupiony przez Jednostkę OSP Tuczępy Quad Polaris 

Sportsman 570, 567 cm3 31 KW TF 98 ze środków finansowych w ramach dotacji z PSP dla 

OSP w ramach KSRG, własnych oraz dofinansowania z budżetu gminy w wysokości 1.000 

zł. Wartość Quada Wyniosła 61.000 zł.  

W Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzymale został wybudowany Plac zabaw z urządzeniami 

do ćwiczeń siłowych, zainstalowano : huśtawkę podwójną metalową, bujak skuter, zestaw 

zabawowy Rafiki, krzesło do wyciskania, kosz do segregacji śmieci, tablicę informacyjną 

oraz regulamin. Całkowity koszt budowy Placu zabaw to 41.900,60 w tym : dofinansowanie 

w wysokości 25.368,00 zł. z Lokalnej Grupy Działania Królewskie Ponidzie oraz 16.532,60 

zł. z budżetu Gminy. 

W Ochotniczej Straży Pożarnej w Januszkowicach została wykonana nowa podłoga , ogólna 

wartość remontu podłogi to 35.000,01 zł z czego dofinansowanie z budżetu Gminy wyniosło 

35.000,00 zł oraz z środków własnych OSP w wysokości 0,01 zł. 

Środki transportu i sprzęt przeciwpożarowy będący na wyposażeniu jednostek są 

przechowywane i odpowiednio zabezpieczone w obiektach strażnicach przekazanych 

Ochotniczych Straży Pożarnych w formie użyczenia. 

Zestawienie przychodów i wydatków Ochotniczych Straży Pożarnych za rok 2022 

działających na terenie Gminy Tuczępy zostało ujęte w załączniku nr 1 do niniejszego 

dokumentu. Wydatki na funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych z budżetu Gminy 

Tuczępy zostały przedstawione w załączniku nr 2. 

Wszystkie Jednostki wyposażone są w system selektywnego powiadamiania DSP – 50 oraz 

świadczenia usługi alarmowania członków OSP o zaistniałym zagrożeniu. 

 

II. Działania ratowniczo gaśnicze 

 

Struktura zdarzeń na terenie gminy lata 2021 – 2022. 

 

Gmina 

Liczba wyjazdów do 

zdarzeń 

Liczba ratowników 

biorących udział 

Liczba użytych 

pojazdów 
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Tuczępy 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Pożary 73 93 368 488 72 93 

Miejscowe 

zagrożenia 

113 32 464 165 73 33 

Alarmy 

fałszywe 

2 6 10 31 2 6 

Wyjazdy 

gospodarcze 

67 42 181 137 40 42 

 

W porównaniu z 2021 roku nastąpił znaczny wzrost ilości interwencji Jednostek Straży 

Pożarnej szczególnie przy pożarach spowodowanych wypalaniem traw i nieużytków           z 

terenów rolniczych, generuje to znaczne koszty dla budżetu gminy. Pomimo apelów 

i zakazów wypalania suchych pozostałości roślinnych najwięcej wyjazdów do pożarów było 

w marcu, kwietniu i wrześniu. Na uwagę zasługują np. wyjazdy gospodarcze Jednostek OSP 

Wierzbica i Januszkowice przy dostarczaniu produktów żywnościowych w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa – Podprogram 2021 plus dla mieszkańców gminy 

pozyskiwanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach. 

3. Ćwiczenia sportowo pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych. 

W celu doskonalenia współdziałania i podniesienia swych kwalifikacji w zakresie 

zapobiegania zagrożeniom w miesiącu wrześniu 2022 roku wszystkie Jednostki OSP z terenu 

gminy uczestniczyły w pełnych obsadach w gminnym ćwiczeniu pożarniczym na terenie 

Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie. 

4. Inne funkcje OSP. 

Zaznaczyć należy, iż oprócz zadań związanych z ochroną przeciwpożarową jednostki OSP 

pełnią także inne funkcje czynnie uczestnicząc w lokalnym życiu kulturalno – rozrywkowym. 

Przejawia się to m.in. w pomocy podczas uroczystości imprez patriotycznych, rocznicowych 

czy Gminnych dożynek organizowanych przez Gminę lub inne organizacje. Jednostki OSP 

same również są organizatorami takich wydarzeń. Poza tym same strażnice spełniają rolę 

centrów kulturalno - rozrywkowych. Korzystają z nich Koła Gospodyń Wiejskich, młodzież i 

pozostali mieszkańcy. W roku 2022 roku z większych wydarzeń odbyły się Obchody Dnia 

Strażaka / Św. Floriana / zorganizowane przez OSP Jarosławice, Parafialne obchody Dnia 

Strażaka zorganizowane przez OSP Grzymała. Obchody 85 – lecia powstania OSP 

Jarosławice i 30 – lecia powstania OSP Januszkowice. 
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III. Zaopatrzenie wodne 

Gmina zwodociągowana jest w 100 %. Jednostki uczestniczące w działaniach 

ratowniczych mają możliwość czerpania wody z hydrantów. 

 

VII. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982 o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi ( tj. Dz. U. z 2021 poz. 

1119 ze zmianami ). 

 

W roku 2022 na terenie Gminy działało 9 punktów podmiotów gospodarczych 

posiadających stałe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

z w / w podmiotów gospodarczych ; 

a) 9 podmiotów gospodarczych posiadało zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5 % oraz na piwo, do spożycia poza miejscem 

sprzedaży. 

b) 8 podmiotów gospodarczych posiadało zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % do 18 %, do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. 

c) 9 podmiotów gospodarczych posiadało zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18 % do spożycia poza miejscem 

sprzedaży. 

W 2022 roku na wniosek Przedsiębiorstwa DINO POLSKA S.A Krotoszyn wydano 3 

nowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

tj. o zawartości alkoholu do 4,5 % oraz na piwo, powyżej 4,5 % do 18 %, oraz o zawartości 

alkoholu powyżej 18 % dla nowo powstałego Punktu sprzedaży Marketu Spożywczo 

Przemysłowego DINO w Tuczępach.  

Ponadto wydawano 8 jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; w tym 5 

dla Jednostek OSP z terenu gminy i 3 dla Podmiotów zewnętrznych posiadających stałe 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży podczas 

różnych imprez i uroczystości.  

Wpływy do budżetu gminy za korzystanie ze stałych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych za 2022 rok wyniosły 60.584,81 złotych, słownie ( sześćdziesiąt tysięcy 

pięćset osiemdziesiąt cztery złote groszy 81/100 ). 

 

Największą wartość sprzedaży napojów alkoholowych brutto z podatkiem VAT oraz 

podatkiem akcyzowym według złożonych oświadczeń a tym samym wpływy środków 

finansowych do budżetu gminy odnotowuje się w Supermarkecie „ DINO ” Niziny , DINO 

POLSKA S.A. oraz w Delikatesach Centrum Tuczępy, PPH TARKOR Sp. z. o.o 
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Zarówno wartość sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych jak i wpływy 

do budżetu gminy były wyższe w porównaniu do lat 2020 - 2021.  

 

VIII. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 6 marca 2018 roku o Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla 

Przedsiębiorcy ( tj. Dz. U. z 2022 poz. 541 ). 

W 2022 roku swą działalność gospodarczą prowadziło, miało główną siedzibę na terenie 

Gminy ok. 130 podmiotów gospodarczych ( osób fizycznych ) w statucie wpisu aktywny i 

zawieszony, są to działalności głównie jednoosobowe o przeważającym kodzie PKD       „ 

Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych ” , oraz 1 działalność 

prowadzona w formie spółki cywilnej. 

Do największych podmiotów gospodarczych działających na naszej gminie jak w latach 

poprzednich należy zaliczyć ; 

a) HMPSTROJNY RECYCLING Mirosław Strojny zatrudniający docelowo ok. 30 osób. 

b) USŁUGI BUDOWLANE Robert Jamroży zatrudniający docelowo ok. 15 osób. 

 

Pod względem wieku, najmłodszy przedsiębiorca ma 23 lata, a najstarszy 86 lata, najwięcej 

przedsiębiorców jest wieku 44 lat – 13 osób, 35 lat – 10, 46 lat – 10, 49 lat – 10, 53 – 8  

W 2022 r. w Gminie zarejestrowano 10 nowych działalności gospodarczych  a wykreślono z 

ewidencji CEiDG – 8 co wskazuje na utrzymujący się przyrost działalności na naszym terenie 

w porównaniu do lat 2020 – 2021. Ponadto dokonano 36 innych operacji w istniejących 

wpisach takich jak ( zmiana , zmiana ze wznowieniem, zmiana z zawieszeniem ). 

 

IX. Realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o 

powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej ( tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 

372 , 1728 ) oraz rozporządzeń i aktów wykonawczych do tej ustawy. 

 

Na podstawie Zarządzenia nr 12 / 2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 10 lutego 

2022 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie 

świętokrzyskim w 2022 roku, Wytycznych do realizacji zasadniczych przedsięwzięć w 

zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie świętokrzyskim w 2022 

roku. Wydano i zrealizowano w 2022 roku następujące zadania z zakresu spraw obronnych.  

1.  W zakresie tworzenia warunków do realizacji zadań obronnych .     

     Wydano zarządzenie Nr 16 / 2022 Wójta Gminy Tuczępy z dnia 15 lutego 2022 roku w 

sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie Tuczępy w 2022 roku. 

     Opracowano Plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań 

obronnych w Gminie Tuczępy na rok 2022, uzgodniono i dnia 07 marca 2022 roku przesłano 

do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach. 
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Stosownie do pisma Znak : BiZK.III.6511.180.2021.PG Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach opracowano dane do Ankiety na Potrzeby 

Narodowego Kwestionariusza Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Województwa 

Świętokrzyskiego ( NKPPO - 21 ) wg. stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku. Ankietę 

przesłano pismem Znak : OC.5560.1.2022 z dnia 04.01.2022 r. do Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach. 

Stosownie do pisma z dnia 25 sierpnia 2022 r. Rządowego Centrum Bezpieczeństwa w 

sprawie ankiety dotyczącej działań w latach 2015 – 2022 na rzecz ograniczenie ryzyka 

katastrof, zarówno naturalnych, jak i spowodowanych działalnością człowieka, a także 

wzmocnienia odporności. Wypełniono stosowną Ankietę i przesłano do RCB. 

     Na bieżąco dokonywano aktualizacji zakresów czynności pracowników w celu ujęcia w 

nich aktualnych zapisów wynikających z ustawy o Obronie Ojczyzny, aktów wykonawczych 

wydanych na jej podstawie i ustaw szczególnych. Z przyczyn reorganizacyjnych Urzędu 

Gminy nie dokonano weryfikacji zapisów w regulaminie organizacyjnym urzędu na czas „ W 

”. Powyższe przedsięwzięcie zaplanowano na przyszły rok. 

    W sposób ciągły dokonywano wdrażania nowych aktów prawnych w zakresie obronności. 

 2.  W zakresie planowania operacyjnego. 

     Dokonano aktualizacji Planu operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

    Opracowano sprawozdanie z realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie 

Tuczępy za 2021 rok, które pismem Znak : OC.5561.6.2020 z dnia 17.11.2021 roku przesłano 

do WB i ZK ŚUW w Kielcach. 

3.  W zakresie programowania obronnego. 

      Nie dotyczy. 

4. W zakresie Przygotowania elementów systemu obronnego państwa 

umożliwiającego mobilizacyjne rozwinięcie Sił Zbrojnych. 

     Stosownie do pisma Znak : BiZK.III.663.7.2021 z dnia 08.12.2021 roku Wojewody 

Świętokrzyskiego, sporządzono sprawozdanie z realizacji zadań związanych                z 

doręczeniem kart powołania w trybie Akcji Kurierskiej na terenie Gminy Tuczępy za 2021 

rok, które pismem Znak : OC. 5561 / Z - 2.2021 z dnia 10.12.2021 roku przesłano do 

Wydziału Spraw Obywatelskich Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego      w 

Busku Zdroju. 

Dokonano aktualizacji Planu Akcji Kurierskiej poprzez wykonanie nowego Planu 

który w miesiącu grudniu 2021 roku uzgodniono z Wojskowym Komendantem Uzupełnień w 

Busku Zdroju i Komendantem Komisariatu Policji w Stopnicy.   
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Stosownie do pisma Znak : BiZK.III.6610.62.2021 z dnia 24 listopada 2021 roku    

Wojewody Świętokrzyskiego przeprowadzono rejestrację mężczyzn i kobiet rocznika 2003, 

poprzez wykonanie odrębnych rejestrów mężczyzn i kobiet urodzonych w 2003 roku, które 

pismem Znak : OC.5570.5.2021 z dnia 28.12.2021 r. przesłano do Wojskowej Komendy 

Uzupełnień w Busku Zdroju. 

Stosownie do pisma Znak : BiZK.III.62.2021 z dnia 24 listopada 2021 r. informacje o 

liczbie mężczyzn i kobiet wpisanych do rejestru / podlegających wezwaniu do Kwalifikacji 

Wojskowej - według stanu na 31 grudnia 2021 roku / przesłano pismem Znak : 

OC.5570.1.2022 z dnia 11 stycznia 2022 roku do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego ŚUW w Kielcach oraz pismem Znak : OC.5570.2.2022 z dnia 11 stycznia 2022 

roku do Wydziału Spraw Obywatelskich Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego 

w Busku Zdroju. 

Stosownie do Zarządzenia Nr 20 / 2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 08 marca 

2022 roku w sprawie powołania komisji lekarskich oraz ustalenia wojewódzkiego planu 

przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2022 r. na terenie województwa 

świętokrzyskiego. Przygotowano Kwalifikację Wojskową na terenie gminy, i w dniu 06 lipca 

2022 r. uczestniczono w pracach Komisji Lekarskiej w Busku Zdroju. 

 Zaktualizowano Rejestr osób z Gminy Tuczępy o nieuregulowanym stosunku do służby 

wojskowej. 

W oparciu o wydawane Zarządzenia Prezesa Rady Ministrów dotyczące wprowadzenia na 

całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stopni alarmowych obecnie       trzeci stopień 

alarmowy ( CHARLIE – CRP ) i drugi stopień ( BRAWO ) na bieżąco monitorowano 

sytuacje na terenie gminy związaną z zakłóceniami sieci teleinformatycznej urzędu gminy i 

jednostek organizacyjnych gminy oraz zagrożeń o charakterze sabotażowym lub 

terrorystycznym oraz innych zadań wynikających z wprowadzonych stopni alarmowych, na 

bieżąco przekazywano okresowe meldunki do Wydziału Spraw Obywatelskich Zdrowia i 

Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Busku Zdroju. 

5.   W zakresie realizacji zadań wynikających ze współpracy cywilno –  

     wojskowej. 

     Dnia 17 listopada 2022 r. podpisano notatkę uzgodnień w sprawie współdziałania 

Wojskowego Centrum Rekrutacji w Busku Zdroju z Urzędem Gminy w Tuczępach w 

zakresie realizacji przedsięwzięć mobilizacyjnych na terenie administrowanym przez 

Wojskowe Centrum Rekrutacji w Busku Zdroju. 

    Stosownie do zawartych już porozumień, rozpowszechniano informacje dotyczące form 

promocji służby wojskowej tj. służby w 10 ŚBOT. Dobrowolnej zasadniczej służby 

wojskowej w ramach współpracy z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Busku Zdroju. 

6.   W zakresie realizacji zadań wynikająca z obowiązków państwa – gospodarza 

(HNS) na rzecz wojsk sojuszniczych. 



str. 63 
 

    Stosownie do Zarządzenia Nr 66 / 2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 10 czerwca 

2022 roku w sprawie przygotowania organów administracji publicznej województwa 

świętokrzyskiego i powołania pełnomocnika Wojewody Świętokrzyskiego w zakresie wsparci 

państwa – gospodarza ( HNS ) wydano Zarządzenie Nr 92 / 2022 z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie przygotowania Punktu Kontaktowego Host Nation Support ( HNS ) tworzonego w 

celu wykonywania zadań wynikających z obowiązków państwa – gospodarza, związanych z 

pobytem, przemieszczeniem wosk sojuszniczych na terenie Gminy Tuczępy. 

Dokonano aktualizacji dokumentacji Punktu Kontaktowego ( HNS ), oraz bazy danych na 

potrzeby ( HNS ) w tym stosownych upoważnień.  

Stosownie do pisma Znak : BiZK.I.731.7.2022 z dnia 20 lipca 2022 r. w sprawie aktualizacji 

Wojewódzkiego planu wprowadzenia ograniczeń w zakresie zmniejszania obrotu paliwami i 

zmniejszenia zużycia paliw przez odbiorów w województwie świętokrzyskim dokonano 

aktualizacji wykazu podmiotów z terenu gminy o szczególnym znaczeniu dla funkcjonowania 

państwa, gospodarki, życia , zdrowia i bezpieczeństwa obywateli mających prawo do 

pierwszeństwa zaopatrzenia w paliwa pochodzące z zapasów obowiązkowych ropy naftowej i 

paliw. Powyższy wykaz przesłano pismem Znak : OC.5535.1.2022 z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

do Wydziału Bezpieczeństwai Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach.  

7.  W zakresie przygotowania transportu i infrastruktury transportowej na   

 potrzeby obronne. 

       Nie dotyczy. 

8.  W zakresie przygotowania do realizacji zadań w ramach systemu kierowania   

 

Zaktualizowano dokumentacje Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy w tym : 

Instrukcji pracy na stanowisku kierowania w stałej siedzibie Urzędu Gminy, Planu 

przemieszczenia stanowiska kierowania na zapasowe miejsce pracy, oraz Planu ochrony 

stanowiska kierowania. 

9.  W zakresie przygotowania koncepcji stałego dyżuru na potrzeby podwyższania 

gotowości obronnej. 

Zaktualizowano dokumentację Stałego Dyżuru według zawartości dokumentów znajdujących 

się w Teczce Nr 1 i 2 .  

  10.  W zakresie planowania i realizacji zadań gospodarczo obronnych. 

  10.1 W zakresie inwestycji obronnych i przygotowań obronnych przedsiębiorców. 

Nie dotyczy. 

  10.2 W zakresie przygotowania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa.    

Stosownie do pisma Znak : BiZK.III.6514.1.2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 28 

stycznia 2022 roku sporządzono Bilans personelu medycznego za 2021 rok, który pismem 
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Znak : OC.5562.1.2022 z dnia 21.02.2022 r. przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach.  

W oparciu o Rekomendacje Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 21.09.2022 r. w sprawie 

dystrybucji preparatów ze stabilnym jodem na terenie Gminy wyznaczono ; 

 - osoby odpowiedzialne za uruchomienia akcji na hasło, 

 - utworzono Punkt przechowywania tabletek jodku potasu na terenie gminy, 

 - wyznaczono środki transportowe przeznaczone do przewozu tabletek jodku potasu do  

  Punktów wydawania bezpośredniej dystrybucji,  

 - Punkty rozwinięcia / wydawania / tabletek jodku potasu na terenie gminy z podaniem 

składu osobowego, telefonów kontaktowych.   

    Dokonano aktualizacji Planu dystrybucji preparatów ze stabilnym jodem w przypadku 

zagrożenia radiacyjnego na terenie gminy, który uzgodniono Wydziale Spraw Obywatelskich 

Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Busku Zdroju. 

11.  W zakresie planowania i organizowania świadczeń na rzecz obrony 

Dokonano aktualizacji dokumentacji świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony, w 

szczególności realizowanych na potrzeby Sił Zbrojnych i Akcji Kurierskiej ,wykonano 

Roczny plan świadczeń osobistych, oraz Roczny plan świadczeń rzeczowych. 

Pismem Znak : OC.5565.1.2022 z dnia 04 stycznia 2022 roku poinformowano Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach że : 

Wnioski w sprawie nałożenia obowiązku świadczeń osobistych do wykonania w 2021 roku 

do urzędu gminy nie wpłynęły. Świadczeń osobistych na rzecz obrony do wykonania w 2021 

roku nie planowano 

Pismem Znak : OC.5566.1.2022 z dnia 04 stycznia 2022 roku poinformowano Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach że : 

 Wnioski w sprawie nałożenia obowiązku świadczeń rzeczowych do wykonania w 2021 roku 

do urzędu gminy nie wpłynęły. Świadczeń rzeczowych na rzecz obrony do wykonania w 

2021 roku nie planowano, 

 

Pismem Znak : OC.5565.6.2022 z dnia 08 sierpnia 2022 roku przesłano do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach zestawienie świadczeń 

osobistych przewidzianych do realizacji w razie ogłoszenia mobilizacji w czasie wojny na 

terenie Gminy Tuczępy. 

 Pismem Znak : OC.5566.5.2022 z dnia 08 sierpnia 2022 roku przesłano do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach zestawienie świadczeń 



str. 65 
 

rzeczowych przewidzianych do realizacji w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny na 

terenie Gminy Tuczępy.  

12.  W zakresie uwzględnienia potrzeb obronności w planowaniu zagospodarowania 

przestrzennego. 

W ramach zadania ciągłego na bieżąco uwzględniane są potrzeby na rzecz obronności i 

bezpieczeństwa państwa w procedurach projektowania i planowania planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy z uwzględnieniem uczestnictwa SG i TOAW. 

13. W zakresie przygotowania rezerw osobowych na potrzeby wykonywania  zadań 

obronnych. 

Dokonano analizy i określenia potrzeb osobowych w Urzędzie Gminy pod kątem realizacji 

zadań w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. Na bieżąco weryfikowano listy 

imienne osób reklamowanych z urzędu i na wniosek niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania urzędu.  

14. W zakresie realizacji procesu przygotowań jednostek przewidzianych do  

militaryzacji. 

Nie dotyczy. 

15.   W zakresie planowania i realizacji szkolenia obronnego. 

 Zapoczątkowano proces wdrażania przepisów wynikających z Wytycznych Ministra Obrony 

Narodowej określających zasady szkolenia obronnego wynikające z Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 7 grudnia 2021 r w sprawie szkolenia obronnego. 

Stosownie do Zarządzenia Nr 26 / 2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie przygotowania i 

udziału w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym pod kryptonimem GOŁOBORZE – 22. 

Wydano własne zarządzenie Nr 89 / 2022 Wójta Gminy Tuczępy z dnia 12 września 2022 r. 

w przedmiotowym zakresie, opracowano niezbędną dokumentację i w dniach 20 – 22 

września Stały Dyżur Wójta oraz Grupa planowania cywilnego GZZK uczestniczyła 

aplikacyjnie w / w ćwiczeniu.  

Stosownie do pisma Wojewody Świętokrzyskiego Znak : BiZK.I.642.26.2022.KP z dnia 

08.07.2022 r. oraz Zarządzenia Nr 80 / 2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 11 lipca 

2022 roku w sprawie przeprowadzenia na terenie województwa świętokrzyskiego treningu 

systemu alarmowania ludności cywilnej oraz dla upamiętnienia obchodów 78 rocznicy 

wybuchu Powstania Warszawskiego w dniu 01 sierpnia 2022 roku o godz.17.00 uruchomiono 

na terenie gminy syreny alarmowe. 

Włączenie syren alarmowych było jednocześnie treningiem systemu wykrywania i 

alarmowania zgodnie z § 10 ust. 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 

roku w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz 

właściwości organów w tych sprawach. Informację w przedmiotowej sprawie przesłano 
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pismem do Wydziału Spraw Obywatelskich Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa 

Powiatowego w Busku Zdroju. 

Na podstawie pisma Znak: BiZK.I.642.10.2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 

12.05.2021 roku, oraz Zarządzenia Nr. 48 / 2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 05 maja 

2022 r. w sprawie udziału w ćwiczeniu sytemu ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach 

uderzeniami z powietrza w ramach ćwiczenia RENEGADE / SAREX – 22, oraz informacji 

Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w 

Busku Zdroju, zorganizowano na terenie gminy w / w ćwiczenie i w dniu 09 maja 2022 roku 

w nim uczestniczono poprzez włączenie syren alarmowych. 

Na podstawie pisma WB i ZK ŚU w Kielcach z dnia 20 sierpnia 2022 r. w sprawie 

aktualizacji danych dotyczących syren alarmowych znajdujących się na terenie gminy 

sporządzono stosowy wykaz , który w dniu 07.10.2022 r. przesłano do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, oraz do Wydziału Spraw Obywatelskich 

Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Busku Zdroju. 

Stosownie do pisma Wojewody Świętokrzyskiego Znak : BiZK.III.657.40.2022 z dnia 

09.11.2022 r. sporządzono wykaz planowanych w 2023 r. ćwiczeń obronnych oraz wykaz 

wniosków i rekomendacji z ćwiczeń przeprowadzonych w 2022 r. który pismem Znak : 

OC.5560.8.2022 dnia 17 listopada 2022 r. przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach  

16.  W zakresie kontroli realizacji zadań obronnych. 

Opracowano Plan kontroli problemowych wykonywania zadań w zakresie obronności w 

Gminie Tuczępy na 2022 rok, który w uzgodniono w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego ŚUW w Kielcach, i dnia 07.03.2022 r. przesłano do WB i ZK ŚUW w 

Kielcach. 

    Zgodnie z Planem kontroli problemowych wykonywania zadań w zakresie obronności w 

dniu 15 listopada 2022 roku Zespół kontrolny w składzie 2 osobowym dokonał kontroli w 

zakresie realizacji zadań na Stanowisku ds. Kadrowych i Płac w Referacie Organizacyjnym 

UG oraz na Stanowisku ds. Obronnych OC i Spraw Obywatelskich na temat :  

  Przygotowanie rezerw osobowych na potrzeby wykonywania zadań obronnych oraz 

kwalifikacja wojskowa a w tym : 

 

- planowanie rezerw osobowych ; 

- reklamowanie osób z urzędu i na wniosek ( określenie potrzeb i zasadności  

 wnioskowania o reklamowanie na wniosek ; 

- prowadzenie postępowań reklamacyjnych i powiadamianie osób reklamowanych ; 

- organizacja kwalifikacji wojskowej na terenie gminy ; 
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- czy zarządzono przymusowe doprowadzenie przez policję osób, które nie dopełniły  

bowiązku stawienia się przed Powiatową Komisją Lekarską ;  

- prawidłowość sporządzenia wykazu osób o nieuregulowanym stosunku do  powszechnego 

obowiązku obrony ; 

Na okoliczność kontroli sporządzono ; zawiadomienie o przeprowadzeniu kontroli oraz 

zakres kontroli, który za potwierdzeniem przekazano Inspektorowi ds. Kadrowych, 

Inspektorowi ds. Obronnych OC i Spraw Obywatelskich ponadto w przedmiotowym zakresie 

wydano stosowne upoważnienia. 

Z przeprowadzonej Kontroli problemowej wykonywania zadań w zakresie obronności na 

Stanowisku ds. Kadrowych i Płac oraz Stanowisku ds. Obronnych OC i Spraw Obywatelskich 

sporządzono Sprawozdanie Znak : Or.I.0077.2.2022 z dnia 15 listopada 2022 roku, które 

zostało zatwierdzone przez Wójta Gminy Tuczępy.  

 

 

X. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o 

zarządzaniu kryzysowym ( tj. Dz. U. z 2022 poz. 261, 583 ) i aktów wykonawczych do 

ustawy. 

 

1. Ustalanie priorytetów, kierunków metod działań, mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa obywateli w sytuacjach kryzysowych. 

2. Koordynowanie przedsięwzięć planistycznych związanych z opracowaniem, 

aktualizacją i weryfikacją Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego. 

3. Planowanie działań i przedsięwzięć zapobiegających potencjalnym zagrożeniom. 

4. Monitorowanie, oraz wymiana informacji o sytuacji na terenie gminy ze służbami 

dyżurnymi zespolonych służb, inspekcji i straży województwa , powiatu , gminy. 

5. Przygotowanie sił i środków, weryfikacja struktur zarządzania kryzysowego, ich 

dyspozycyjności oraz możliwości pozyskania sprzętu do usuwania skutków 

powstałych zjawisk w sytuacja kryzysowych. 

 

XI. Rolnictwo i leśnictwo. 

 

Realizację zadań z zakresu rolnictwa i leśnictwa wykonywane były w 2022 r. we 

współdziałaniu: 

- z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego oddział Busko-Zdrój poprzez zapewnienie miejsca dla 

doradcy rolniczego, który pełnił dyżury i świadczył pomoc w kampanii wypełniania 

wniosków o płatności bezpośrednie 

 - ze Starostwem Powiatowym w Busku- Zdroju poprzez zapewnienie kontaktu z 

pracownikiem Starostwa, który świadczył pomoc w uzyskiwaniu zezwoleń na wycinkę drzew 

z lasów prywatnych przez ich właścicieli 

- ze Świętokrzyską Izbą Rolniczą poprzez współpracę z Członkami Powiatowej Rady ŚIR z 

terenu naszej Gminy 
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- z Sołtysami wsi z zakresie rozpowszechniania wśród mieszkańców komunikatów Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Państwowej 

Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz innych instytucji mających związek z 

rolnictwem. 

 

XII. Podsumowanie 

 

Drodzy mieszkańcy Raport o stanie Gminy został opracowany na podstawie art. 28 a a 

ustawy o samorządzie gminnym w oparciu o informacje zebrane od pracowników 

merytorycznych Urzędu Gminy w Tuczępach jak i jednostek organizacyjnych oraz innych 

instytucji.  

Rok 2022 to rok burzliwych wydarzeń międzynarodowych, których skutki odczuliśmy 

wszyscy – między innymi w postaci rosnącej inflacji, która wpłynęła znacząco na obniżenie 

komfortu naszego życia. Zachwianą została stabilność i poczucie naszego bezpieczeństwa. 

 Jednakże mimo tych trudności staramy się realizować program inwestycji, których jest 

najwięcej od kilku lat. Najważniejszą inwestycją, która została zakończona w 2022 r. to 

Budowa Ośrodka Zdrowia w Tuczępach. Inne, równie ważne dla naszych mieszkańców, 

dotyczą inwestycji wodno-kanalizacyjnych oraz rewitalizacji, które zostały zapoczątkowane 

w 2022. Ich realizacja jest możliwa dzięki pozyskanym środkom z zewnątrz, których w tym 

roku nie brakowało i zaowocowało w kolejnych latach rozwojem naszej Gminy. Nie byłaby 

możliwa także bez wsparcia życzliwych nam przedstawicieli władz różnego szczebla, a także 

bez współpracy m.in. naszych Radnych i Sołtysów jak również mieszkańców. 

Dziś pragnę serdecznie podziękować wszystkim za to zaangażowanie i prosić o 

wsparcie na kolejne lata. 

Serdecznie dziękuję za zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Tuczępy za rok 2022. 

Mam nadzieję, że opracowany dokument w przyjazny sposób przekazał najważniejsze 

informacje związane z funkcjonowaniem naszej gminy 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Wójt Gminy Tuczępy 

Jacek Wilk 


